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استاندار فارس در دیدار با 
مدیرعامل بانک ملی خواستار شد:

تعیین تکلیف 
    واحدهای تولیدی 

در اختیار 
بانک ملی

محدودیتی که مدل 15 
برطرف کرد 

در دنیای علم و تکنولوژی رو برگردانی از این صنعت 
پذیرفتنی نیست، اینکه به دلیل جلوگیری از کالاهای 
قاچاق یک محصول قابل استفاده برای مردم نباشد 
زمینه را برای افزایش قیمت های بی رویه و دلالی فراهم 
می کند. اتفاقی که حداقل برای گوشی های تلفن همراه 
مدل آیفون رخ داد تا در آستانه رونمایی از مدل 15 این 
تلفن همراه همچنان سؤال برای صاحبان و فروشندگان 
مدل آیفون 1۴ این باشد که آیا این مدل در کشور 
ریجستر می شود؟ درست است که برای عدم قاچاق 
کالا باید ارائه خدمات با محدودیت مواجه شود اما در 
مورد صنایع الکترونیکی و فناورانه باید نوع برخورد 
متفاوت باشد تا از قاچاق آن گرفته شود. با ورود یک 
گوشی همراه مدل جدید به کشور و خرید و فروش آن 
در فروشگاه ها یعنی مبادی قاچاق کالا در مورد این 
محصول چندان نتوانسته است کارساز باشد. اکنون 
علیرغم رونمایی شرکت اپل از جدیدترین محصول 
خود یعنی آیفون 15، اما این مدل و مدل قبلی آن 
همچنان با محدودی ریجستری در ایران روبرو هستند 
و همین موضوع باعث شده تا خرید و استفاده از این 
محصول در کشور با افت شدیدی نسبت به کشور های 
دیگر روبرو شود. حالا، اما با گذشت دو هفته از رونمایی 
محصول جدید اپل، زمزمه هایی شنیده می شود که قرار 
است ایران، محصول قبلی این شرکت یعنی آیفون 
سری 1۴ را ریجستری نماید تا علاقه مندان به این 
محصول بتوانند پس از چندین ماه با خیال آسوده و 
بدون محدودیت از گوشی های خود استفاده نمایند. این 
طور که گفته می شود احتمالاً گوشی های آیفون 1۴ 
که ثبت گمرک شده باشند به زودی ریجستر خواهند 
شد. محصولات آیفون که از چند سال گذشته در ایران 
با محدودیت روبرو شد مشکلاتی برای طرفداران این 
شرکت به وجود آورده است. از طرفی نیز مسئولان 
کشور، ارزبر بودن محصولات اپل را دلیل ممنوعیت و 
ایجاد محدودیت این محصول اعلام کردند. براستی که 
باید در دنیای فناوری به جای محدودیت فضا به سمت 

تولید و رقابت پیش رفت. 3

سخنگوی شهرداری شیراز در 
هشتمین گزارش هفتگی عملیات 

آسفالت اعلام کرد: 

آسفالت  بیش از 
3۴هزار مترمربع معابر 

طی هفته هشتم    مدیرعامل شرکت عمران صدرا:
 باید با تمام توان پای کار مردم بیاییم

مدیرعامل شرکت آبفا فارس عنوان کرد: 
377تأمین آب شرب جنوب فارس از آب شیرین کن با سرمایه گذاری بخش خصوصی
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تکان هایی که باید 
جدی گرفته شود 
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 رئیس قوه قضاییه:
در قضیه متروپل اگر اصول 

پدافند غیرعامل لحاظ می شد 
خسارت کمتر بود

حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضاییه طی سخنانی در مراسم 
بزرگداشت روز آتش نشان که در مجموعه 1۲ 

هزار نفری آزادی و با حضور ...

رئیس مجلس: 
طلب گندمکاران تا 1۰ روز 

آینده پرداخت می شود
تسنیم- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی در جلسه علنی قوه مقننه 
گفت: در رابطه با موضوع گندم بحث شده و 
داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز 

در جلسه مذکور حضور داشتند...

درخواست رئیس جمهور از خانواده 
شهدا:

از موضع صاحبان انقلاب 
مطالبه گری کنید

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
خانواده معظم شهدا را پرچم های برافراشته 
ایثار و شهادت در جای جای کشور دانست و 

خطاب به آنها گفت: هرگز...

نخستین هنرستان دخترانه هنرهای زیبا شیراز افتتاح شد
صفحه 7
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 شانزدهمین نمایشگاه بین المللی
 تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی و
 بیمارستانی، تجهیزات ازمایشگاهی و
توانبخشی

صفحه 3

وزیر آموزش و پرورش: 
نمی گذاریم حق کسی در آزمون 

استخدام آموزگار ضایع شود
فارس، وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه 
فراخوان تکمیل ظرفیت آزمون استخدام آموزگار بزودی 
اعلام می شود، گفت: نمی گذاریم حق کسی در آزمون 
استخدام آموزگار ضایع شود. بعد از اعلام نتایج نهایی 
آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش، برخی 
 داوطلبان این آزمون نسبت فرایند ارزیابی و اعلام نتایج 

گلایه داشتند.
رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش در این خصوص 
اظهار کرد: فرایند ارزیابی کاملًا ضبط شده و گویه های 
کاربرگ های مصاحبه دقیق است.وی با تأکید بر اینکه 
نخواهیم گذاشت حقی از کسی ضایع شود، گفت: موضوع 
آزمون آموزگاری رقابتی و مبتنی بر رشته محل بوده است 
و در این رقابت، ۲0، 30 درصد کل داوطلبان قبول شدند.

ورود کاروان الاتحاد به اصفهان بدون 
کریم بنزما

ایرنا، کاروان تیم فوتبال الاتحاد عربستان برای دیدار 
با سپاهان وارد اصفهان شد. در چارچوب هفته دو 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا تیم سپاهان اصفهان 
فردا از ساعت 1۹:30 در ورزرشگاه نقش جهان اصفهان 

پذیرای شاگردان نونو اسپریتو خواهد بود.
الاتحادی ها ساعتی پیش با جت اختصاصی باشگاه از 
عربستان و شهر جده راهی اصفهان شدند و دقایقی قبل 
وارد فرودگاه بین المللی اصفهان شدند. کاروان تیم الاتحاد 
درحالی وارد اصفهان شد که انگولو کانته، عبدالرزاق 
حمدا... و فابینیو در این سفر این تیم را همراهی کردند، 
اما کریم بنزما ستاره فرانسوی به دلیل مصدومیت این تیم 

را در سفر به اصفهان همراهی نکرد.

وزیر کشور عراق:
 مرزهای ما با ایران از سمت منطقه 

کردستان تحت کنترل است
تسنیم، وزیر کشور عراق در تازه ترین اظهارات خود 
گفت که مرزهای ما با ایران از سمت منطقه کردستان 
تحت سیطره کامل نیروهای عراقی قرار دارد. »عبدالامیر 
الشمری«، وزیر کشور عراق اعلام کرد که گروه های 
تروریستی مسلح ضد جمهوری اسلامی ایران از نوار مرزی 

در شمال عراق دور رانده شده اند.
وزیر کشور عراق تأکید کرد مرزها با ایران در منطقه 

کردستان تحت سیطره کامل نیروهای عراقی قرار دارد.
خبر دیگر از عراق اینکه »محمد شیاع السودانی« نخست 
وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق امروز شنبه 
گفت که اصلاح ساختارهای امنیتی در راس اولویت های 
دولت از طریق تجدید ساختار و استفاده از پیشرفته ترین 

فناوری های امنیتی قرار دارد.
نخست وزیر عراق با تأکید بر مبارزه با فاسد گفت که 
تلاش ها برای کنترل مرزها و همچنین تلاش برای 
مبارزه با مواد مخدر و جنایات سازمان یافته فرامرزی 

باید افزایش یابد.

 فرمانده نیروی دریایی ارتش: 
ناوشکن دیلمان آماده الحاق است

صداوسیما، فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ناوشکن 
دیلمان آماده الحاق است که از ناوشکن دنا نیز جدیدتر 
است. دریادار شهرام ایرانی اظهار داشت: امروز به نرم 
افزار هواشناسی به قابلیت اطمینان 100 درصد دست 
یافته ایم که در جریان مأموریت ناوگروه ۸۶ از آن به 
صورت عملیاتی استفاده کردیم. فرمانده نیروی دریایی 
ارتش گفت: در قطب جنوب این فرصت برای ما هست که 
ورود کنیم، یکی از دلایل این کار این است که از سواحل 
مکران مستقیماً به قطب جنوب وصل هستیم. حضور در 
قطب جنوب نیز حضور عملی خواهد بود. امیر ایرانی در 
پاسخ به سؤالی راجع به افتتاح پایگاه در قطب جنوب، 
گفت: موقعیت قطب جنوب از چند بعد مهم است، یک 
بعد آن در حوزه نظامی است و بهترین مقر برای کنترل 
موشک های بالستیک است. پیشتر فرمانده نیروی دریایی 
با اشاره به برنامه آینده نیروی دریایی ارتش که حضور در 
قطب جنوب است، گفته بود: برنامه ما در آینده این است 
که پرچم پر افتخار ایران را در قطب جنوب نیز بالا ببریم 
و یک کار مشترک نظامی و علمی در آن منطقه اجرا 
کنیم. وی افزود: مهم این است که در قطب جنوب حضور 
مستقل و با اقتدار داشته باشیم. پایگاه هم از نظر ایجاد 

سازه و سرما و گرما و هم راه ارتباطی باید تأمین شود.
فرمانده نیروی دریایی ارتش در ادامه تشریح حضور در 
قطب جنوب، گفت: بدنه کشتی ها هم باید برای این 
مأموریت آماده شود و یخ شکن شوند و بدنه تحرکی آنها 
معمولاً هسته ای است. وی گفت: ناوشکن دیلمان آماده 

الحاق است که از ناوشکن دنا نیز جدیدتر است.

رسانه سعودی:
 ریاض برای عادی سازی روابط با 

اسرائیل عجله ندارد
ایسنا، روزنامه الریاض فاش کرد، عربستان تا زمانی 
که پرونده های مورد نظر خود را به دست نیاورد، برای 
برقراری روابط با رژیم صهیونیستی عجله ندارد. روزنامه 
سعودی الریاض نوشت، روابط بین دولت ها بر اساس 
احترام متقابل و منافع مشترک استوار است که مبنای 
مشترکی برای رشد، تقویت و تداوم آنها است. عربستان 
یکی از کشورهایی است که تمامی کشورهای جهان، بدون 
استثنا، خواهان برقراری روابط با آن با توجه به موقعیت، 
جایگاه و سیاست های آن هستند. آنها و دیگران دارای 
امکانات و توانمندی های سیاسی، اقتصادی و توسعه ای 
هستند و مواضع متوازن عربستان درقبال مسائل مختلف، 
سیاست سعودی را به عاملی جذاب برای حمایت از 
هر مسأله عادلانه تبدیل می کند. این روزنامه سعودی 
همچنین نوشت، مسئله فلسطین از دوران تأسیس آن 
تا به امروز جزو اولویت های سیاست  عربستان بوده و 
عربستان در رأس کشورهای حامی فلسطین در تمامی 
زمینه ها بوده است و طرح صلح عربی که توسط ریاض 
ارائه شد در همین  زمینه بود. این طرح یکی از اصول 
اساسی در مذاکرات مربوط به مسئله فلسطین است و 
شواهد دال بر موضع آرام عربستان در قبال برقراری روابط 
با رژیم صهیونیستی است و نشان می دهد که این کشور 

برای برقراری روابط با رژیم صهیونیستی عجله ندارد.

ایسنا، وزیر کشور گفت: همه طیف های فکری در پیش ثبت نام 
انتخابات مجلس شرکت کردند.

احمد وحیدی  در همایش اعضای هیئت های نظارت استانی سراسر 
کشور که با عنوان »انتخابات قوی، منظم و موثر« در مشهد مقدس 
برگزار شد، با بیان این که امسال قله حرکت ما بحث انتخابات است، 
گفت: انتخابات ها رویدادهای حساسی در سرنوشت کشور هستند و 
همیشه انتخابات اهمیت زیادی پیدا می کند اما امسال این انتخابات 

یک ویژگی خاصی دارد.
وی ادامه داد: چهار راهبرد انتخاباتی مورد تأکید رهبر معظم انقلاب 
بسیار مهم است، اما بحث مشارکت از اهمیت ویژه ای برخوردار 

است.
وزیر کشور با بیان اینکه بحمدا... مجریان و ناظران تعامل خوبی با 
یکدیگر دارند، گفت: امروز مسئولیت بزرگی )انتخابات( بر گردن ما 

قرار گرفته که انجام این امر نیازمند مجاهدت بزرگی است.
 وحیدی به برخی ادعاها مبنی بر اینکه مردم از انتخابات ناامید و 

منزوی شده اند، اشاره و تأکید کرد: ثبت نام  حدود ۴۹ هزار نفر در 
مرحله پیش ثبت نام که از همه طیف های فکری هستند، نشان داد 

که اینگونه نیست.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بندهایی از 
سیاست های کلی انتخابات ابلاغی رهبر معظم انقلاب گفت: 
بسترسازی برای اجرایی شدن این سیاست ها از وظایف ماست که 

باید در این راستا تلاش کنیم.
وزیر کشور تأکید کرد: باید هنجارهای انتخابات را در فرهنگ 
عمومی نهادینه کنیم؛ چراکه نظام ما یک نظام مردم سالار و موجب 

افتخار ماست.
وحیدی در پایان انتخابات را امانت سنگینی دانست و خاطرنشان 
کرد: این امانت سنگین امروز برعهده ماست که ان شاءا... امین خوبی 

باشیم و انتخابات نمونه ای برگزار کنیم.

وزیر کشور: 

همه طیف های فکری در پیش ثبت نام انتخابات مجلس شرکت کردند

فارس، معامله گران حقیقی در جریان معاملات بازار سرمایه، بازهم 
پول خود را از بازار خارج کردند.

در پایان معاملات روز روزگذشته شاخص کل بورس 13 هزار و ۴۲۴ 
واحد نسبت به روز کاری گذشته بپایین تر ایستاد و به سطح ۲ 
میلیون و ۸۴ هزار و 55۲ واحد رسید. بازدهی این شاخص منفی ۶۴ 

صدم درصد بوده است.
شاخص کل هم وزن بورس نیز با افت 3 هزار و 307 واحد در رقم 
715 هزار و 31۸ واحدی ایستاد. بازدهی این شاخص نیز منفی ۴۶ 

صدم درصد بوده است.
شاخص کل فرابورس با ریزش ۹3 واحدی به رقم ۲۶ هزار و 1۲ واحد 
رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با کاهش 3۶5 واحدی به 

سطح 1۲۸ هزار و ۹5۲ واحد رسید.
افزایش 6 برابری خروج پول حقیقی از بازار سرمایه

روز گذشته خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای 
پانزدهمین روز متوالی منفی شد و 3۲3 میلیارد تومان پول حقیقی 
از بازار سهام خارج شد که نسبت به روز چهارشنبه ۶ برابر بیشتر 

شده است.
نماد وتجارت )بانک تجارت(، فولاد )فولاد مبارکه( و وشهر )بانک 
شهر( بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند. در سوی دیگر، 
بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای گلدیرا )صنایع گلدیران(، 

فرآور )فرآوری  مواد معدنی  ایران ( و پکویر )کویر تایر( تعلق داشت.
افزایش ارزش معاملات خرد در بازار سهام

روز گذشته ارزش معاملات کل بازار سهام به ۲۹ هزار و 77۴ میلیارد 
تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۲0 هزار و 
3۲۶ میلیارد تومان بود که ۶۸ درصد از ارزش کل معاملات بازار را 

در این روز شامل می شود.

ارزش معاملات خرد نیز با افزایش 1۴ درصدی به نسبت روز 
معاملاتی قبل به رقم 5 هزار و ۲50 میلیارد تومان رسید.

کاهش ارزش صف های خرید بورس 
در پایان معاملات روز گذشته، تعداد نماد های مثبت 1۸۴ نماد و 
تعداد نماد های منفی ۶0۹ نماد بوده است. حدود 7۶ درصد نمادها 

سرخ پوش شدند.
در جریان معاملات تاریخ مذکور ۶۲ نماد صف خرید داشتند و ۶۶ 
نماد با صف  فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های خرید با افت 
1۴ درصدی نسبت به روز کاری قبل به 1۸۶ میلیارد تومان کاهش 
یافت و مجموع ارزش صف های فروش نیز با افزایش ۴0 درصدی به 

3۹۹ میلیارد تومان رسید.
سرانه خرید اشخاص حقیقی نیز در پایان معاملات امروز به ۲0/۴ 
میلیون تومان و سرانه فروش حقیقی ها به ۲0.۲ میلیون تومان رسید.

رشد شش برابری خروج پول حقیقی از بورس

ایرنا، رئیس مؤسسه عالی آموزش و پژوهش، مدیریت و برنامه ریزی 
سازمان برنامه و بودجه از تدوین سندی جامع برای کاهش فقر خبر 
داد و گفت: رصدخانه فقر با تجمیع توانمندی بانک های اطلاعاتی 

کشور ایجاد می شود.
محمدهادی زاهدی وفا در نخستین جلسه کمیته تدوین سند جامع 
کاهش فقر، اظهار کرد: مقام معظم رهبری به جلسه سران قوا در 
زمینه فقرزدایی مأموریت ویژه ای داده اند، از سوی دیگر رئیس جمهور 
هم در این موضوع دغدغه های جدی دارند و از چندی پیش تدوین 
سندی جامع برای کاهش فقر، با حضور همه دستگاه ها و فعالان این 

حوزه در دستور کار قرار موسسه قرار گرفت.
وی با بیان اینکه بر اساس دستور رئیس جمهور به دنبال کاهش فقر 
در یک زمان معین و تدوین سند قابل اجرا هستیم، افزود: در حال 
حاضر دستگاه ها و بازیگران زیادی در کشور برای مقابله با فقر وجود 
دارد، هرکدام هم از زاویه دید خود فعالیت های خوبی انجام می دهند؛ 
ولی واقعیت این است که با وجود هزینه های قابل توجه موفقیت لازم 

در این حوزه به دست نیامده است.

مشاور رئیس جمهور اضافه کرد: بهترین برنامه ها اگر عزم جدی 
نباشد، روی کاغذ باقی خواهند ماند؛ ما به دنبال پژوهش اقدام محور 

هستیم نه تولید سند و برنامه های غیرقابل عملیاتی.
به دنبال وضع قانون جدید نیستیم

زاهدی وفا با اشاره به تعدد قوانین در حوزه رفاه و مقابله با فقر بیان 
کرد: به دنبال وضع قانون جدید نیستیم، در صورت نیاز با اصلاح و 
رفع نواقص قوانین فعلی سعی در اجرای برنامه جامع مبارزه با فقر 

در کشور داریم.
وی به نبود آمار یکسان و دقیق در حوزه رفاه و مقابله با فقر اشاره 
کرد و گفت: با رفع و نواقص و تجمیع توانایی های بانک های موجود 
رصدخانه فقر در کشور تشکیل می شود تا تمام بازیگران این عرصه 
با یک درک مشترک نقش خود در اجرای سند جامع کاهش فقر را 

به درستی ایفا کنند.
رئیس موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه در پایان 
تأکید کرد: انتظار رئیس جمهور تدوین برنامه واقع بینانه و عملیاتی 
است و تمام اعضای کمیته باید با اولویت قرار دادن این موضوع در 

تدوین سند نقش فعالی ایفا کنند.
بر اساس این گزارش، نخستین جلسه کمیته تدوین سند 
جامع کاهش فقر با حضور رئیس سازمان بهزیستی، معاونان 
کمیته امداد حضرت امام خمینی و نمایندگان وزارتخانه های 
تعاون؛ کار و رفاه اجتماعی، کشور، بهداشت و آموزش پزشکی، 
 سازمان برنامه وبودجه، آموزش و پرورش و سایر نهادهای ذی ربط

برگزار شد.

مشاور  رئیس جمهور:

سند جامع کاهش فقر تدوین می شود

صفحه ۸

حضور شرکت پتروشیمی شیراز در اجلاس سراسری رهبران اقتصاد کشور 

راه سخت و 12 ساله بزرگ ترین 
آزادراه کشور در خط پایان

پتروشیمی شیراز  با مدیریت 
»مهندس حیدرنیا« 

همچنان در صدر شرکت های 
برتر در حوزه اقتصاد کشور
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نوبتاول:1402/07/08شیرازنوین
نوبتدوم:1402/07/09سبحان

شهرداریشیرازدرنظرداردنورپردازیمحوطهدروازهقرآنراازطریق
برگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(با
شمارهفراخوان2002096688000544بهاشخاصواجدشرایطواگذار
نماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآناقدام
نمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورودریافت
گواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسویمتقاضیانجهت

شرکتدرمناقصهالزامیاست.
مبلغبرآورد:15/056/513/045ریال

-مدتقرارداد:4ماه
-شرایطشرکتکنندگان:

ارائهحداقلرتبه5نیرویاحداقلرتبه5تاسیساتوتجهیزاتازسازمان
برنامهوبودجهالزامیمیباشد.

ارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیپیمانکارانوارائهسابقهکارمرتبطبا
موضوعمناقصهبههمراهمستنداتالزامیمیباشد.

-محلانجامکار:دروازهقرآن
-زمانبازدیدمیدانیساعت10صبحمورخه1402/07/22ومحلتجمع

سازمانسیما،منظروفضایسبزشهریمیباشد.
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصهمبلغ800/000/000ریالبصورت:

-ضمانتنامهبهنفعشهرداریشیرازباشناسهملي:14002091671و
کداقتصادي:411364877455یافیشواریزینقدیبحسابسپردهبه

شماره100805504742بانکشهر،کدمرجع101660
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپردهآنان

بهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.

-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتاساعت
15مورخه1402/07/17ازطریقمراجعهبهسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت

)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثرتا
ساعت13مورخ1402/08/01میباشد.شرکتکنندگانمیبایستباشندتا
قبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدرمناقصهرابصورتفیزیکیبه
آدرسابتدایبلوارچمران–قبلازکوچهیک–سازمانسیمامنظرفضای

سبزشهریشهرداریشیرازتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:ساعت13مورخ1402/08/01درمحل
چهارراهخلدبرین)شهرداریمنطقهیک(سالناجتماعاتواقعدرطبقه

سوممیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورتسپرده
هامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداری
موضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
سایت طریق از مناقصه به مربوط اطلاعات و -آگهی

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-متقاضیانشرکتدرمناقصهموظفبهثبتنامدرسایت

vendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکز

تماس:1456
شناسهآگهی:1574024

1402-668 آگهي	تجدید	مناقصه	عمومي	 																				

نوبتاول:1402/07/09سبحان
نوبتدوم:1402/07/10شهرمردم

شهرداريمنطقهششدرنظرداردعملیاتبهسازیفضایسبزتقاطع
شهدایجوادیهوفرصتیانوسطحمنطقه)طبقبرآوردواسنادشرایط
مناقصه(راازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکات
الکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان2002096688000521به
اشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمل
میآیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.ir نسبتبهدریافت
اسنادمناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،
ثبتنامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبان
امضائمجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.
ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:07136391699

آمادهپاسخگویيميباشد.
-مبلغبرآورد:17/371/658/627ریال

-مدتقرارداد:8ماه
-شرایطشرکتکنندگان:ارائهرتبهازسازمانبرنامهوبودجهیاارائه
گواهیصلاحیتمعتبرمرتبطباموضوعمناقصهازادارهتعاونکارورفاه

اجتماعیاستانفارسالزامیاست.
-داشتنسابقهحداقلیکپیماننگهدارییااحداثجهتشرکتدر

مناقصهالزامیاست..
-ارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیازادارهکلتعاون،کارورفاه

اجتماعیالزامیست.
-محلانجامکار:تقاطعشهدایجوادیهوشهیدفرصتیانوسطح

منطقهشش
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه870.000.000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کدمرجع

100761بانکشهربنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد10%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت13:00مورخ1402/07/18ازطریقمراجعهبهسامانهتدارکات

الکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.

-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاساعت13:00مورخ1402/08/01میباشد.شرکتکنندگان
میبایستتاپایانوقتاداریتاریخمذکورسپردهشرکتدرمناقصه
رابهصورتفیزیکیبهآدرسشیراز-گلدشتمعالیآباد-شهرداری

منطقهشش-واحدقراردادهاتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:ساعت13:00مورخ1402/08/02
درمحلچهارراهخلدبرینسالناجتماعاتشهرداریمنطقهیک

شهرداریشیرازمیباشد.
-لازمبهذکراستشرکتهاییکهگواهیصلاحیت)مجوزفعالیت(از
استانهایدیگرراداشتهباشندمیبایستمجوزفعالیتدراستان
فارسراازادارهتعاون،کارورفاهاجتماعیاستانفارساخذوهمراه
باسایراسناددرپاکتبارائهنماینددرغیراینصورتپاکتپیشنهادی

آنانبازگشایینخواهدشد.
-مدیرعاملیایکیازاعضایهیأتمدیرهشرکتالزاماًمیبایست
کارشناسفضایسبزیاکشاورزی،سهامدارودارایحقامضامجازدر

اسنادمالیتعهدآورقراردادهاباشد.
-موضوعاساسنامهشرکتخدماتفضایسبزباشد.

-زمانبازدیدمیدانیساعت9صبحمورخه1402/07/22ومحلتجمع
دفترفضایسبزمنطقهششمیباشد.

-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.
-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.

-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت

سپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج

است.
-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایت

https://shaffaf.shiraz.ir قابلمشاهدهمیباشد.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
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رئیسمجلس:
طلب	گندمکاران	تا	10	روز	آینده	پرداخت	می	شود

تسنیم- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
قوه مقننه گفت: در رابطه با موضوع گندم بحث شده و داوود منظور، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه نیز در جلسه مذکور حضور داشتند، ان شاء ا... تا 10 

روز آینده کل بدهی گندم پرداخت خواهد شد.
بنابراین گزارش، رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز چهارشنبه هفته گذشته، 
در حاشیه جلسه هیئت دولت درخصوص پرداخت مطالبات گندم کاران نیز 
بیان کرد: در تبصره 14 بودجه حدود 104 هزار میلیارد تومان برای خرید 
گندم پیش بینی شده بود که تاکنون 115 همت پرداخت کردیم؛ با توجه 
به اینکه خرید زیادی انجام دادیم، باید 150 همت پرداخت شود که 40 
همت باقی مانده است. ما قول داده بودیم تا آخر شهریور تسویه را انجام 
 دهیم ولی با توجه به اینکه منابع لازم در بودجه پیش بینی نشده بود، 
مجوزهایی برای جابه جایی منابع گرفتیم و تا پایان مهرماه تمام مطالبات 
را پرداخت کنیم. ضمن اینکه به خاطر تأخیر در این پرداخت ها نیز از 

گندم کاران عذرخواهی می کنیم.

فرماندهنیرویپدافندهواییارتش:
ایران	قدرت	مطلق	پدافند	هوایی	

در	منطقه	است

باشگاه خبرنگاران- امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش در یادواره شهدای این نیرو ضمن تبریک هفته دفاع 
مقدس اظهار کرد: در جنگ تحمیلی در شرایطی بودیم که اندک تجهیزات 

را در اختیار داشتیم.
وی با بیان اینکه در دوران دفاع مقدس ما به لحاظ تجهیزاتی وابسته بودیم، 
ادامه داد: تجهیزات ما در جنگ تحمیلی از کشور های دیگر خریداری 

شده بود.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش تأکید کرد: ملت شهیدپرور و ولایی 
ایران بدانند که نیروی پدافند هوایی کشور پیشرفته ترین و بهترین 
تجهیزات کاملًا بومی را در همه زمینه ها اعم از کشف، رهگیری، درگیری 

و سامانه های اطلاعاتی در اختیار دارد.
امیر سرتیپ صباحی فرد با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران قدرت مطلق 
پدافند هوایی در سطح منطقه است، افزود: نیروی پدافند هوایی جمهوری 

اسلامی ایران در دنیا حرف های زیادی برای گفتن دارد.
وی خاطرنشان کرد: دشمنان به خوبی می دانند که پدافند هوایی جمهوری 
اسلامی ایران دارای قدرت برتر است و فضای مقدس ایران اسلامی 

امن ترین هوا را در کل دنیا دارد.

رئیسکمیسیونقضاییمجلستشریحکرد:
	آخرین	وضعيت	بررسی	لایحه	حجاب	

در	شورای	نگهبان

مهر- حجت الاسلام موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون قضایی 
مجلس در واکنش به انتقاداتی که به لایحه عفاف و حجاب می شود، 
گفت: از روزی که لایحه عفاف و حجاب به مجلس ارائه شد، انتقادات 
 و بگومگوها درباره آن آغاز شد و برخی افراد بدون توجه به مفاد لایحه و 
مصوبات کمیسیون قضایی مجلس نقطه نظراتی را درباره آن مطرح کرده 

و می کنند.
وی بیان کرد: البته نمی گویم همه انتقادات به این لایحه نادرست است، 
چرا که برخی از انتقادات با بررسی دقیق لایحه و مصوبات مجلس و کاملًا 
کارشناسی مطرح می شود. لایحه عفاف و حجاب و مصوبات کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس درباره آن کامل، دقیق، کارشناسی شده، 
راهبردی و بازدارنده است و ان شاء ا... به زودی و پس از تأیید شورای 
 نگهبان اجرایی خواهد شد. ما لایحه عفاف و حجاب را به گونه ای
بررسی و تصویب کردیم که اگر تأیید شود، قانونی کامل، جامع و کاربردی 

خواهد بود.
عبارات	و	کلمات	لایحه	عفاف	و	حجاب	را	شفاف	و	دقيق	ذکر	کردیم

رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با اشاره به اینکه عبارات 
و مفاهیم به کار رفته در لایحه عفاف و حجاب برخلاف آنچه منتقدان 
می گویند کلی و مبهم نیست، تصریح کرد: ما عبارات و کلمات مندرج 
 در لایحه عفاف و حجاب را شفاف و دقیق ذکر کردیم تا در اجرای آن 

سلیقه ای اقدام نشود. 
غضنفرآبادی گفت: همچنین در لایحه عفاف و حجاب وظایفی برای 
دستگاه ها و نهادهای مختلف تعیین شده است، اما هیچ گونه موازی کاری 

و تداخل بین کار آنان ایجاد نخواهد شد.
نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سؤال 
که شورای نگهبان احتمالاً چه زمانی نظر خود درباره لایحه عفاف 
و حجاب را اعلام می کند، گفت: مجلس ۲۹ شهریورماه مدت زمان 
اجرای آزمایشی این لایحه را تعیین کرد و سپس گزارش مصوبات 
 کمیسیون قضایی و حقوقی در مورد لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و 
حجاب به شورای نگهبان ارسال شد. شورای نگهبان 10 روز برای 
 بررسی مصوبات مجلس فرصت دارد که این زمان تا 10 روز دیگر هم 

قابل تمدید است.

درخواسترئیسجمهورازخانوادهشهدا:

	از	موضع	صاحبان	انقلاب،	مطالبه	گری	کنيد
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
خانواده معظم شهدا را پرچم های برافراشته ایثار 
و شهادت در جای جای کشور دانست و خطاب به 
آنها گفت: هرگز از آرمان این شهدا عقب نشینی 
نکنید، از موضع صاحبان این انقلاب مسائل و 

مشکلات را مطالبه کنید.
رئیس جمهور  در بخش پایانی سفر یک روزه خود 
به اصفهان با خانواده های چهار تن از شهدای 

مدافع امنیت این استان دیدار و گفت وگو کرد.
خانواده های  دیدار  در  رئیسی  آیت ا... 
شهیدان اسماعیل چراغی، محسن حمیدی، 
محمدحسین کریمی دلیکانی و محسن رضایی 
 که در جریان اغتشاشات سال گذشته به 
شهادت رسیدند، با بیان اینکه شهدای مدافع 
امنیت به دلیل مظلومیت مضاعف جایگاه 
خاصی در نزد مردم دارند، افزود: امنیت امروز 
کشور مرهون این شهداست که برای دفاع 

 از نظام و انقلاب اسلامی و همچنین امنیت 
کشور سینه سپر کردند و مظلومانه به شهادت 

رسیدند.
	عدم	استقبال	از	فراخوان	های	دشمن،	یکی	از	

برکات	خون	شهدای	مدافع	امنيت	است
رئیس جمهور در ادامه عدم استقبال مردم از 
فراخوان های متعدد دشمن و ضدانقلاب در 
سالگرد حوادث سال گذشته را یکی از برکات 
خون مطهر شهدای مدافع امنیت دانست و گفت: 
این شهدا از آنجا که مظلومانه و در مقابل چشم 
مردم به شهادت رسیدند، خونشان در جامعه 
موجب روشنگری شد و بسیاری از آنها که دچار 
ابهام و تردید شده بودند نیز دریافتند مسئله 
دشمن حجاب و حقوق زنان نیست بلکه مشکل 
اصلی آنها اصل این نظام و انقلاب و امنیت و 

اقتدار کشور است.
آیت ا... رئیسی با بیان اینکه ایثار و فداکاری 

شهدای مدافع امنیت سنگ زیر بنای امنیت و 
اقتدار کشور هستند، افزود: اگر چه داغ این شهدا 
برای خانواده هایشان سنگین است اما یاد و نام 
این شهیدان و آثار و برکات خونشان در جامعه 

ماندگار خواهد شد.
		هرگز	از	آرمان	شهدا	عقب	نشينی	نکنيد،

رئیس جمهور در ادامه خانواده معظم شهدا را 
پرچم های برافراشته ایثار و شهادت در جای جای 
کشور دانست و خطاب به آنها گفت: هرگز از 
آرمان این شهدا عقب نشینی نکنید، از موضع 
صاحبان این انقلاب مسائل و مشکلات را مطالبه 
کنید، دولتمردان و مسئولان نیز افتخارشان 
خدمتگزاری به مردم و به ویژه خانواده شهداست 
و بدانید در بخش های مختلف کشور خادمان 
مردم برای رفع مشکلات شبانه روزی در حال 

کار و تلاشند.

ایسنا- حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه طی سخنانی در مراسم بزرگداشت روز آتش نشان 
که با حضور آتش نشانان و خانواده های آنها برگزار شد، ضمن 
تبریک ایام ولادت با سعادت نبی اکرم )ص( اظهار کرد: خداوند 
متعال را سپاسگزارم که این توفیق را پیدا کردم تا در کنار شما 

آتش نشانان و خانواده های گرامی تان باشم.
رئیس قوه قضاییه با تبیین و تشریح نقش شهرداری ها در 
توسعه عمران و آبادانی و ایمن سازی  و هرآنچه که به آرامش 
و آسایش شهروندان مرتبط می شود و همچنین نقشی که 
شهرداری ها در مباحث ناظر بر فرهنگ سازی و امور معنوی 

دارند، گفت: یکی از زیرمجموعه های شهرداری، آتش نشانی 
است که جایگاه ممتازی در مباحث مرتبط با ایمن سازی و 
آسایش و آرامش شهروندان دارد. بر همین اساس، شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، روزی را به نام روز آتش نشانی نام گذاری کرد.

رئیس قوه قضاییه در ادامه، با برشمردن و تشریح مؤلفه ها 
و ویژگی های سازمان آتش نشانی و آتش نشانان گفت: یکی 
از مهم ترین ارکان در کار آتش نشانی، نیروی انسانی است؛ 
بحمدا... آتش نشانان ما از عنصر مهارت، شجاعت و دلسوزی 
برخوردارند و مهم تر از این ها، آماده ایثارگری و جان فشانی برای 

نجات جان هموطنان و هم نوعان خود می باشند.
		مسئولان	نهایت	اهتمام	خود	را	در	جهت	تجهيز	مستمر	

آتش	نشانی	به	کار	گيرند
محسنی اژه ای ادامه داد: پس از عامل نیروی انسانی، مبحث 
اهمیت تجهیزات کافی و به روز در آتش نشانی مطرح است؛ 
دستگاه ها و مسئولان ذی ربط در کشور باید نهایت اهتمام و 
تدابیر خود را در جهت تجهیز مستمر ابزار و وسایل آتش نشانی 

به کار گیرند؛ باید به گونه ای تدبیر شود که ما برای امدادرسانی 
به مردم در هر حادثه ای و با هر وسعتی آمادگی داشته باشیم.

رئیس قوه قضاییه ادامه داد: پیش بینی حوادث غیرمترقبه و 
برخورداری از آمادگی مستمر برای مقابله با این حوادث، مقوله 
بسیار با اهمیتی است؛ ممکن است در منطقه ای طی سالیان 
متمادی سیل یا زلزله به وقوع نپیوسته باشد، این امر نباید ما را 
به این فرض برساند که دیگر سیل و زلزله ای در آن منطقه رخ 
نخواهد داد، بلکه باید برای مواجه شدن با هر گونه شرایطی در 

هر زمانی از آمادگی برخوردار باشیم.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: در کار خطیری نظیر آتش نشانی، 
عنصر زمان از اهمیت بالایی برخوردار است، لذا باید تمام تدابیر 
را اتخاذ کنیم تا موعد رسیدن آتش نشانان و نیروهای امدادی 
به محل حادثه یا سانحه، در کمترین زمان ممکن صورت گیرد؛ 
در همین راستا باید به گونه ای تدبیر شود که در برخی مناطق و 
نقاط که امکان امدادرسانی زمینی میسر نیست، مقدمات امداد 
هوایی تمهید شود و مسیرها به گونه ای تعبیه شود که سرعت 

رسیدن آتش نشانان به محل وثوع حادثه، به شکل محسوسی 
تقلیل یابد.

	باید	اصل	پيشگيری	از	حوادث،	همواره	مقدم	باشد
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به اهمیت مقوله پیشگیری 
گفت: باید تمام تدابیر و اقدامات تمهید و اتخاذ شود تا اصل 
پیشگیری از حوادث، همواره مقدم باشد؛ در این راستا، تمامی 
قوا و دستگاه ها و شهرداری ها و شوراهای شهر، باید اقدامات 

سازنده را در دستور کار قرار دهند.
محسنی اژه ای با اشاره به مبحث پدافند غیرعامل گفت: 
پدافند غیرعامل در بسیاری از موارد، مقدم بر پدافند عامل 
است؛ این مقوله ای است که همه ارکان حکومت به ویژه 
شهرداری ها، باید نسبت به آن توجه داشته باشند و در این 
راستا سرمایه گذاری های لازم را انجام دهند. در قضیه متروپل، 
چنانچه اصول ناظر بر پدافند غیرعامل به طور دقیق و کامل 
لحاظ می شد، قطعا از ابعاد خسارت به بار آمده، کاسته می شد.

رئیسقوهقضاییه:

در قضیه متروپل اگر اصول پدافند غیرعامل لحاظ می شد خسارت کمتر بود

ایسنا- سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در نخستین همایش ملی چشم انداز ایمنی و 
بهداشت شغلی که در مجموعه تلاش برگزار شد، اظهار 
کرد: درحال حاضر شعار »اول ایمنی و بعد کار« تقریباً 
در تمام کارگاه های کشور و مراکز آموزشی ایمنی کار 
ملکه نفس شده است، اما می طلبد تا به این موضوع 
به واسطه آمار قابل توجهی که در ارتباط با حوادث 
و سوانح وجود دارد، بیش از پیش به موضوع ایمنی و 

بهداشت کار بپردازیم.
وی ادامه داد: سازمان بین المللی کار گزارش کرده است 
که سالیانه نزدیک به 4 درصد از تولید ناخالص کشورها 
بابت خسارات بیماری و حوادث شغلی هزینه می شود. 
این رقم قابل توجهی است نه از این جهت که چرا 
هزینه می شود بلکه از این جهت که چه خساراتی بر 
انسان های شریف و کارگران سخت کوش در سراسر 

جهان وارد می شود.
به گفته مرتضوی حوادث و بیماری های شغلی به طور 
مستقیم اثرات بسیار زیان باری بر زندگی و کار انسان ها 

می گذارد.
	جمع	کثيری	از	کارگران	در	معرض	حوادث	هستند

وزیر کار گفت: گزارش هایی که در سازمان تأمین 
اجتماعی ارائه شده نشان می دهد که جمع کثیری 
از کارگران در معرض حوادث و سوانح قرار دارند، 
بنابراین این یک رسالت همگانی، حاکمیتی، حکومتی 
و رسالت جامعه کارگری، کارفرمایی و رسالت صاحب 
نظران و ارباب رسانه و جراید است که به این موضوع 

به احسن وجه بپردازند.
وی با اشاره به هزینه بر بودن حوادث کار افزود: باید 
به موضوع پیشگیری توجه کنیم، زیرا پیشگیری هم 
از حیث روانی و اجتماعی و هم از حیث هزینه کرد، 
مقدم بر درمان است و هزینه پیشگیری به مراتب کمتر 
از درمان است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه پیشگیری از حوادث کار ارزش افزوده بسیاری 
را به دنبال دارد، اظهار کرد: در مقوله ایمنی و کاهش 
حوادث و تلفات ناشی از کار حتماً باید قانونگذاری 
و نظارت شود، زیرا صرف تقدیم و تنظیم لایحه و 

تصویب آن به عنوان قانون کفایت نمی کند، باید نظارت 
جامعی صورت گیرد و بخش مهمی از این نظارت به 
حوزه کارفرمایی و حوزه اداری وزارت کار برمی گردد. 
مرتضوی گفت: بازرسان کار و مدیران کل استان ها 
تصور نکنند که غفلت از نظارت و بازرسی مانند غفلت از 
عدم پاسخگویی به یک ارباب رجوع است. برخی مواقع 
غفلت فاجعه آفرین است، بنابراین احساس مسئولیت در 

این زمینه نباید نادیده گرفته شود.
	کارفرمایان	مکلف	هستند	نظارت	مرحله	به	مرحله	

و	منزل	به	منزل	بر	کارگاه	داشته	باشند
وی بر ضرورت صیانت دولت و حاکمیت از نیروی 
انسانی و تدوین قوانین و مقررات و نظارت  سخت 
بر اصلاح قوانین تأکید کرد و گفت: ضلع دیگر 
سه جانبه گرایی در این مقوله کارفرمایان هستتد که 
 وظیفه خطیری دارند. کارفرمایان مکلف هستند نظارت

 مرحله به مرحله و منزل به منزل بر کارگاه داشته 
باشند و نسبت به ایمنی و بهداشت محیط کار شخصاً 

نظارت کنند.

وزیرکار:

۴ درصد تولید ناخالص کشورها در حوادث شغلی هزینه می شود
رئیسکلدیوانمحاسباتکشور:

وجود دیوان محاسبات باعث پیشگیری از 
وقوع بسیاری از تخلفات می شود

ایسنا- سیداحمدرضا دستغیب، رئیس 
کل دیوان محاسبات کشور در جلسه ای 
با حسابرسان کل این نهاد نظارتی، 
آخرین تحولات فنی و تخصصی در زمینه 
حسابرسی دستگاه ها را مورد ارزیابی قرار 
داد و راهکارهای بهبود روندها و سازوکارها 

در دیوان محاسبات را بررسی کرد.
وی توجه ویژه به تأمین نیروی انسانی 
را جزو اصلی ترین دغدغه ها در این 
نهاد دانست و افزود: باید با استفاده از 

ظرفیت های داخلی دیوان محاسبات، یک افق مطلوب را برای کادرسازی و جذب نیروی 
انسانی متخصص طراحی کرد و حتماً بهترین افراد برای پایه گذاری این چشم انداز، شما 

همکارانم در این نهاد نظارتی هستید.
رئیس کل دیوان محاسبات با رفیع دانستن جایگاه این نهاد نظارتی در حل چالش های 
کشور، تصریح کرد: مشکلات کشور در حوزه اداری باید درمان شود و من اطمینان دارم که 
شما حسابرسان کل در نقش درمانگر و با نکته سنجی های خود، از پس این موضوع مهم 

بر خواهید آمد.
وی با یادآوری دو نکته خطاب به حسابرسان دیوان محاسبات، بیان کرد: در وهله اول، 
حسابرسان کل باید در بعد نظارتی، مراقبت کافی را به عمل آورده و کنترل های دائمی 
در تعاملات و ارتباطات با سایر دستگاه ها را لحاظ کنند و نکته بعد آنکه باید در تنظیم 
گزارش ها و جمع آوری داده ها نیز با دقت فراوان عمل کرد تا احیاناً موارد هرچند جزئی و 

کوچک، مغفول نمانند.
دستغیب با بیان اینکه به پشتوانه کار کارشناسی و یافته های ارزشمند شماست که 
ما می توانیم مانع از بروز بسیاری از مفاسد و انحرافات شویم، اظهار داشت: وجود 
 نهادهای نظارتی همچون دیوان محاسبات، پیشگیری از وقوع بسیاری از تخلفات را در

پی خواهد داشت.

-	1/م	الف-اداره	کل	ارتباطات	و	امور	بين	الملل	شهرداري	شيراز



سامان دهی اتباع بیگانه در فارس با هدف استفاده 
از فرصت ها و کاهش تهدیدها

اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس اعلام کرد: 
طرح ها و برنامه های در دست اجرا در زمینه سامان دهی اتباع بیگانه با 

هدف استفاده از فرصت ها و کاهش تهدیدها انجام می شود.
استانداری فارس روز گذشته در اطلاعیه اعلام کرد که هدف از درج 
مطالب و انتشار کلیپ های مغرضانه در شبکه های مجازی درباره 
 اجرای این طرح ها، ایجاد شکاف بین دو ملت دوست و برادر ایران و 

افغانستان است.
در این اطلاعیه، ضمن بزرگداشت ایام هفته  وحدت و تبریک ولادت 
رسول بزرگ اسلام حضرت محمد مصطفی )ص( آمده است: به اطلاع 
مهاجران محترم افغانستانی ساکن در استان فارس می رساند که هدف 
اصلی طرح ها و برنامه های در دست اجرا جلوگیری از ورود اتباع 
غیرمجاز و سامان دهی امور اقامت، اشتغال، تحصیل و سایر مسائل اتباع 
مجاز است. این اطلاعیه می افزاید: انتشار برخی از مطالب و کلیپ های 
جعلی و مغرضانه در فضای مجازی با هدف ایجاد شکاف میان دو ملت 

برادر ایران و افغانستان بوده و قطعاً مورد تأیید نیست.

شهردار صدرا در اولین میز خدمت بیان کرد:
 برپایی میزخدمت  با محوریت تسهیل

 خدمت رسانی به مردم

در راستای ارتباط چهره به چهره مسئولین با شهروندان و تسریع در 
روند حل مشکلات آنها، میز خدمت و پاسخگویی با حضور مجتبی 
پارسایی، شهردار و جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر در محل 
مهدیه شهر صدرا قبل از نمازجمعه برپا گردید و مجموعه شهرداری 

پاسخگوی سؤالات و مطالبات شهروندان صدرا بود.
اقشار مختلف مردم با مراجعه بی واسطه با شهردار و مسؤلین واحدهای 
شهرداری، به طرح مطالبات و خواسته های خود از طریق میز خدمت 

اقدام نمودند.
 شهردار صدرا گفت: میز خدمت  با محوریت تسهیل خدمت رسانی 
 و خدمت گزاری به مردم و برقراری ارتباط مؤثر با شهروندان برپا 

گردیده است.
پارسایی تأکید کرد: مدیران و پرسنل شهرداری می بایست با ارائه 
خدمات بهینه به مردم نسبت به افزایش رضایتمندی شهروندان قدم 

بردارند.

پاسخگویی مستقیم مدیریت شهری به شهروندان
 در هفته جاری 

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت 
شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی  ۱۳۷ در طرح 

»روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند.
علی مصلی نژاد شهردار منطقه ۸ و عبدالصالح رستم زاده سرپرست 
شهرداری منطقه ۹ در روزهای شنبه و یک شنبه ۸ و ۹ مهرماه 
پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی  ۱۳۷ 

هستند. 
در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل مردمی؛ 
شهرام سبزیان فرد و علی فراشائیان شهرداران مناطق ۱۰ و ۱۱ در 
روزهای دوشنبه و چهارشنبه ۱۰ و ۱۲ مهر ماه پاسخگوی شهروندان 

خواهند بود.

آخرین وضعیت کروناویروس در فارس 

 دانشگاه علوم پزشکی شیراز طی اطلاعیه ای، آخرین وضعیت 
کروناویروس در استان فارس را از ابتدای شیوع تا روز گذشته، شنبه 

هشتم مهر ۱4۰۲، اعلام کرد.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته، دو میلیون و ۲۸۷ هزار و 6 
تست تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه های استان تهیه 
شده که با بررسی نمونه های انجام شده، 664 هزار و ۹۱۱ بیمار مثبت 

شناسایی شده است.
از مجموع تست های انجام شده از ابتدای شیوع تا روز گذشته، یک 
میلیون و ۸5۲ هزار و ۱۷۰ تست تشخیصی مولکولی بوده که 5۳5 

هزار و ۳5۹ مورد بیمار مثبت قطعی شناسایی شده است.
۲56 بیمار مثبت و مشکوک دارای علایم در بیمارستان های استان 
بستری هستند که از این تعداد، هفده بیمار به دلیل وخامت 
 شرایط جسمی، در بخش های ICU، مراقبت های ویژه درمانی 

دریافت می کنند.
همچنین مجموع جان باختگان ناشی از کووید۱۹ از ابتدای شیوع 

بیماری تا روز گذشته، هشت هزار و ۲۰۸ نفر است.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته 656 هزار و 644 هم استانی 
مبتلا به کووید۱۹ بهبود یافته که از بیمارستان ها ترخیص شده و یا از 

ایزوله خانگی خارج شده اند.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک

مدیرکل بهزیستی فارس خبر داد: 

اهدای سمعک به تمام دانش آموزان ناشنوا در فارس
مدیرعامل شرکت آبفا فارس عنوان کرد: 

تأمین آب شرب جنوب فارس از آب شیرین کن با 
محمدرضا هوشیار، مدیرکل بهزیستی فارس ضمن تبریک روز سرمایه گذاری بخش خصوصی

جهانی ناشنوایان با شعار  »نقش آفرینی ناشنوایان با پذیرش 
اجتماعی« به جامعه ناشنوایان استان، خانواده ها و مربیان آنها 
گفت: هدف از این نام گذاری ارتقای فرد ناشنوا و تسریع ارتباط 
وی با جامعه است. قانون حمایت از افراد دارای معلولیت بر 

فرصت های برابر تأکید دارد. 
هوشیار با بیان اینکه افراد ناشنوا نیز حق تعامل با جامعه را دارند، 
افزود: در بحث مناسب سازی و مانع زدایی دو بخش فیزیکی و 
ارتباطی را داریم در بخش فیزیکی باید شهر مناسب تردد و 
استفاده این افراد  و سایر معلولیت ها ساخته و یا بهسازی شود. 
در بخش ارتباطی نیز باید فرهنگ سازی صورت گیرد تا این افراد 
بتواند به راحتی و بدون دغدغه با محیط پیرامون خود ارتباط 

بگیرند.
  ۲۱ هزار ناشنوا در فارس تحت پوشش بهزیستی قرار دارند

هوشیار با بیان اینکه ۲۱ هزار ناشنوا در استان فارس تحت پوشش 
بهزیستی قرار دارند، عنوان کرد: ۲ مرکز گفتاری و شنیداری 
به این افراد دربخش دولتی خدمات رسانی می کنند و خدماتی 
مانند کمک هزینه تحصیلی و درمانی تسهیلات اشتغال سهم 
بیمه کارفرمایی برای کارفرمایانی که این افراد را به کار گیرند 
برای این عزیزان در نظر گرفته شده است. وی در ادامه اعلام کرد:  
در دو سال گذشته سه برابر میانگین سال های قبل سمعک در 
استان بین مددجویان توزیع شده است. امسال 65۰ عدد سمعک 

به ناشنوایان متقاضی در استان تحویل داده شده است و در یک 
ماه آینده نیز ۲هزار سمعک توزیع خواهد شد. همچنین بر اساس 
تفاهم نامه ای که با آموزش و پرورش استثنایی منعقد شده است 
در هفته ناشنوایان به تمام دانش آموزان ناشنوای واجد شرایط 

استان فارس سمعک اهدا می شود.
  آموزش مهارت های زندگی با زبان اشاره

مدیرکل بهزیستی فارس با اشاره به برگزاری میز خدمت یا 
میز ارتباط مردمی  ویژه افراد ناشنوا خانواده های آنها در هفته 
ناشنوایان تصریح کرد: در حال آموزش مهارت های زندگی با زبان 
اشاره در استان فارس هستیم. طبق تفاهم نامه چهار جانبه ای 
که بین بهزیستی فارس، شهرداری، شورای شهر شیراز و صدا و 
سیمای مرکز فارس منعقد شده است تا پایان سال یکی از اخبار 
با زبان اشاره پخش می شود. این یک کار نمادین است تا سایر 
سازمان های دولتی و خصوصی و سایر بخش ها الگوبرداری کنند و 
فضای کار خود را برای استفاده ناشنوایان مناسب سازی کنند؛ به 
طور مثال بانک ها باید غرفه ویژه این عزیزان یا امکانات ارتباطی 

برای خدمات رسانی به این قشر از جامعه در نظر بگیرند.
هوشیار خاطرنشان کرد: ورزشکاران ناشنوای برجسته ای در استان 
داریم که افتخارات زیادی را کسب کرده اند همچنین این عزیزان 
به دلیل تمرکز و دقت خاصی که دارند می توانند برای کار در 

خیلی از کارخانه ها مثمر ثمر باشند.
وی تأکید کرد مردم غربالگری شنوایی را در یک ماهه نخست تولد 

فرزند خود جدی بگیرند تا اگر نیاز به مداخله درمانی مانند کاشت 
حلزون است در فرصت طلایی درمان انجام شود. پیشگیری از 
ناشنوایی بسیار حائز اهمیت است و در همین راستا بر اساس 
تفاهم نامه ای که با ثبت احوال امضا کردیم خانواده ها برای دریافت 
شناسنامه باید غربالگری شنوایی را نیز انجام دهند و این تبدیل 
به یک اجبار شده است تا بتوانیم از ناشنوایی پیشگیری کنیم. در 
سال گذشته 55 هزار نفر غربالگری شنوایی انجام دادند که از این 

تعداد 6۳۰ نفر نیازمند مداخله درمانی بودند. 
گفتنی است بازدید مدیرکل بهزیستی فارس از مراکز ناشنوایان و 
برگزاری جشن ویژه ناشنوایان با همکاری انجمن ها و کانون های 
حامی  افراد ناشنوا و کم شنوا از دیگر برنامه های بهزیستی فارس 

در هفته جهانی ناشنوایان است.

 علی جان صادق پور، مدیرعامل شرکت  آبفا استان 
فارس که به منظور بررسی وضعیت آب شرب تعدادی 
از شهرستان های جنوب فارس به شهرستان لار سفر 
کرده بود، ضمن بازدید میدانی از برخی تأسیسات 
 آبرسانی، در جلسه ای با مسئولین محلی بخش بیرم 

شرکت نمود.
وی در این جلسه ضمن تشریح برخی اقدامات شرکت آبفا 
فارس به منظور بهبود وضعیت آبرسانی به مردم استان 
فارس به ویژه شهرستان های جنوبی، اظهار داشت: طی 

مطالعات، بررسی ها و جلسات کارشناسی که طی سالیان 
اخیر در وزارت نیرو انجام شده است، اولویت های تأمین 
آب شرب جنوب استان فارس از جمله شهرستان های 
خنج، لارستان و بخش های تابعه مورد بحث و تبادل نظر 
قرار گرفته است و وزارت نیرو تمامی گزینه های ممکن 
جهت تأمین آب شرب شهرها و روستاهای جنوب فارس 

را در دست بررسی و پیگیری دارد.
صادق پور افزود: از جمله تأمین آب شرب از آب 
شیرین کن با سرمایه گذاری بخش خصوصی در دست 
اقدام است و گزینه دیگر ارتقای سامانه موجود خط 
انتقال آب لارستان از سد سلمان فارسی است که 
این گزینه نیز در دست پیگیری قرار دارد. همچنین 
ترمیم بخشی از خط انتقال آبرسانی لارستان و 
 ارتقای تصفیه خانه آب حضرت ابیطالب)ع( نیز در 

دستور کار می باشد. 
وی افزود: طی سالیان اخیر اقدامات قابل توجهی 
در حوزه تأمین آب شهر بیرم انجام گرفته است و در 
 همین راستا حفر یک حلقه چاه دیگر نیز در دستورکار 

قرار دارد.
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ماه  مرداد  در 
جاری  سال 
ین  گتر ر بز
زمین لرزه کشور به نام استان فارس ثبت شده 
است. آماری که گواه این است که فارس خود 
کانون زمین لرزه است و توجه به مقاوم سازی را 
دو چندان می کند. در مردادماه پنج زمین لرزه 
با بزرگی بیش از چهار ریشتر در کشور به ثبت 
رسید که زمین لرزه به بزرگی 4/6 ریشتر در اوز 
استان فارس در تاریخ بیست وهفتم مردادماه، 
بزرگ ترین زمین لرزه ثبت شده در این ماه بوده 
است.  در مردادماه سال جاری، 5۳۱ زمین لرزه 
در کشور و نواحی همجوار ثبت و تعیین محل 
شده است که این تعداد نسبت به تیرماه سال 
جاری کاهش ۱/۳ درصدی، نسبت به مردادماه 
سال گذشته افزایش ۱۷/5 درصدی و نسبت به 
میانگین ماهانه ۱۰ سال اخیر کشور کاهش 46 

درصدی داشته است. 
استان های خراسان رضوی با 55 زمین لرزه، 
کرمان با 5۱ زمین لرزه و فارس با 46 زمین لرزه، 
بیشترین تعداد زمین لرزه را بین استان های 
کشور داشتند، در این ماه در استان تهران ۱۲ 
زمین لرزه ثبت شده است که بزرگ ترین آن به 

بزرگی ۳/۹ در دماوند به ثبت رسید. این آمار 
اما در چند روز ابتدایی فرودین ماه در خود 
جالب توجه بود، به طوری که براساس آمار مرکز 
لرزه نگاری کشور از چهارم الی هشتم فروردین 
امسال و طی پنج روز ۱۱ زلزله پیاپی در استان 

فارس رخ داده و ثبت شده است. 
آخرین زمین لرزه استان فارس شامگاه گذشته 
هشتم فروردین ۱4۰۲ اردکان فارس را ساعت 

۲۰:۳5 دقیقه با قدرت 4/۱ ریشتر لرزاند. طی 
این مدت فارس با ۱۱ زلزله در جایگاه نخست، 
آذربایجان غربی با پنج و کرمان در همسایگی 
فارس با چهار زمین لرزه در جایگاه دوم و سوم 

به لحاظ تعداد زلزله قرار دارند. 
مدیر مرکز زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
جنوب کشور به عنوان یکی از منابع مطلع 
و مرتبط با مسائل مربوط به زلزله در استان 

فارس با بیان اینکه باید همیشه برای مواجهه با 
زلزله آمادگی داشته باشیم، گفت: هشدار زلزله 
مساله ای همیشگی است و این موضوع به دلیل 
قرارگیری روی گسل های لرزه خیز در مناطق 

جنوبی و غرب فارس جدی تر است. 
  گسل کازرون و قدرت 6 ریشتری 

طهمورث یوسفی خاطر نشان کرد: یکی از 
گسل های زلزله زا در سطح استان گسل کازرون 
است که از منطقه یاسوج آغاز و تا خلیج فارس 
ادامه دارد که در این مسیر از نورآباد ممسنی، 
کازرون، کمارج و برازجان عبور می کند و یکی از 
گسل های زلزله زا استان فارس است که حدوداً 
بین ۱۰ الی ۱5 سال یک زمین لرزه بزرگ با 

قدرت بیش از 6 ریشتر ایجاد می کند. 
وی ادامه داد: گسل کره بس نیز در این 
استان قرار دارد که از جنوب سپیدان آغاز و 
تا خان زنیان،کره بس، قیر، خلیلی، گراش و 
علامرودشت ادامه دارد. این گسل در 6 سال 
اخیر در بخش شمالی و جنوبی در خان زنیان و 
خلیلی زمین لرزه نسبتا بزرگ ایجاد کرده است.

  گسل سبزپوشان در شیراز
مدیر مرکز زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
جنوب کشور اضافه کرد: گسل سبزپوشان نیز 

در فارس قرار دارد که تجارب پیشین نشان 
می دهد که این گسل معمولاً زمین لرزه کمی 
 دارد اما این گسل فعال است و نمی توان آن را 
با توجه به اینکه نزدیک کلان شهر شیراز است 
جدی نگرفت. وی دامنه گسل سبزپوشان را از 
شهر شیراز تا منطقه میمند و بخش جنوب 
استان عنوان کرد و گفت: گسل فعال سروستان 
نیز در این استان قرار دارد و از گسل های دامنه 
زاگرس است که از شهر سروستان، فسا و جهرم 

عبور می کند. 
یوسفی عنوان کرد: گسل های دیگری در زاگرس 
وجود دارد که در دامنه کوه و امتداد کوهستان 
قرار دارد که هرچه به سمت جنوب استان برویم 

فعالیت این گسل ها بیشتر می شود. 
مدیر مرکز زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
جنوب کشور گفت: استان فارس از لحاظ تعداد 
زمین لرزه در سطح کشور معمولاً مقام اول تا 
 چهارم را دارد اما در بزرگی زمین لرزه این گونه 

نبوده است. 
یوسفی دوره بازگشت زلزله در منطقه زاگرس را 
پایین عنوان کرد و افزود: هرچه دوره بازگشت 
زلزله کمتر باشد بزرگی آن زمین لرزه نیز کمتر 

خواهد بود.

قطعه هفت آزادراه  سال 
آتی به بهره برداری می رسد. 
آزادراه شیراز - اصفهان 
پس از ۱۲ سال قرار است در مهرماه و با حضور رئیس جمهور 
به بهره برداری برسد که نقش مهمی  در اتصال شمال به 
جنوب کشور داشته و می تواند صرفه های اقتصادی زیادی 

را ایجاد کند. 
این آزادراه ها به عنوان بزرگ ترین پروژه آزادراهی کشور 
همزمان با سفر رئیس جمهور به فارس در 6 قطعه به 
بهره برداری می رسد. اول مسیر بین اصفهان و شیراز ۳4۰ 
کیلومتر است و از این مسیر ۱۱6 کیلومتر در محدوده 
استان اصفهان و ۲۲4 کیلومتر در محدوده استان فارس 
قرار گرفته است، مرز بین دو استان شهر ایزدخواست 
 بوده که آزادراه فعلی از ایزدخواست به سمت شیراز 

در حال اجراست. 
خبرنگاران استان فارس صبح شنبه، هشتم مهرماه با حضور 
در کارگاه قطعه ۷ و بازدید از قطعات 5 و 6 این آزادراه 
در جریان آخرین وضعیت پروژه قرار گرفتند. همچنین 
پرسش هایی در خصوص تعین تکلیف قطعه ۷ این پروژه 
که نقش مهمی  در جلوگیری از سرریز ترافیک از گویم به 

کلان شهر شیراز دارد، پرسیدند.
 آزادراه شیراز به اصفهان که عملیات اجرایی آن از سال 
۱۳۸۹ آغاز شد و از آن به عنوان یکی از بزرگترین پروژه های 
آزادراهی کشور یاد می شود با تأکید دولت در دومین سفر 

ریاست جمهوری به شهر شیراز در آستانه افتتاح قرار دارد. 
  ۲۱۱ کیلومتر با رعایت تمام ضوابط ایمنی

امیرحسین جمشیدی، مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی 
و حمل و نقل و ترافیک استانداری فارس، )شنبه( هشتم 
مهرماه ۱4۰۲ در حاشیه بازدید خبرنگاران از پروژه آزادراه 
شیراز - اصفهان گفت: فاز نخست پروژه آزادراه شیراز - 
اصفهان شامل قطعه یک تا 6 به طول حدود ۲۱۱ کیلومتر 
با رعایت کامل ضوابط ایمنی و استانداردهای لازم افتتاح 

می شود.
جمشیدی افزود: تمام علائم و تابلوهای راهنمایی و رانندگی، 
خط کشی ها و همچنین محورهای دسترسی به آزادراه در 

زمان افتتاح این پروژه تکمیل خواهد بود. 
  پوشش 85 درصدی اینترنت و مخابرات

 وی ادامه داد: همچنین این پروژه در زمان افتتاح در ۸5 
درصد مسیر از پوشش مخابراتی شامل ارتباط تلفن همراه و 

اینترنت برخوردار خواهد بود.

  افتتاح مراکز خدماتی سه ماه آینده
او اظهار کرد: در بحث ایجاد مراکز خدمات بین راهی نیز 
هم اینک و با پیگیری های انجام شده یک مرکز آماده افتتاح 
است و یک مرکز دیگر نیز حدود 6۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد که ظرف ۲ تا سه ماه آتی آماده بهره برداری خواهد 
شد. مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل و نقل و ترافیک 
استانداری فارس گفت: علاوه بر این به زودی ۲ ایستگاه 
پلیس نیز که هم اینک پیشرفت بیش از ۸۰ درصدی دارد را 

با هماهنگی پلیس راه افتتاح خواهیم کرد. 
  پروژه ۲00هزار میلیاردی در لیست افتتاح

جمشیدی افزود: بر خلاف دغدغه های مطرح شده، این پروژه 
بنا نیست با عجله و بدون رعایت جوانب ایمنی افتتاح شود 
و با توجه به سرمایه گذاری بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد ریالی 
صورت گرفته در این پروژه و همچنین تاثیراتی که در کاهش 
زمان سفر، تقویت گردشگری، کاهش مصرف سوخت و از 
همه مهم تر کاهش حوادث و تصادفات جاده ای و تلفات و 
خسارت های ناشی از آن دارد، افتتاح این پروژه در دستور کار 

قرار دارد.
وی در خصوص آخرین وضعیت قطعه هفت این پروژه 
نیز گفت: این قطعه نیز که جزو فاز دوم پروژه محسوب 

می شود و محور تنگ خیاره تا محور شیراز سپیدان را به 
 هم وصل می کند، تا پایان امسال یا اوایل سال آتی افتتاح 

خواهد شد. 
او اظهار کرد: با توجه به عدم تکمیل زیرگذر گویم و دغدغه 
انتقال کل ترافیک آزادراه به محور شیراز - سپیدان، برای 
جلوگیری از شکل گیری چنین ترافیکی سه راهکار اندیشیده 
شد که در گام نخست اداره کل راه و شهرسازی پروژه ای 
شامل بهسازی و ۲ بانده کردن محور تنگ خیاره به لپویی را 
تعریف کرد که با اجرای آن بخشی از ترافیک این محور بعد از 
تنگ خیاره به لپویی و از آنجا به محور فعلی شیراز - اصفهان 

منتقل می شود. 
مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس افزود: همچنین در گام 
دوم امیدواریم که ظرف ۲ ماه آتی و با افتتاح زیرگذر گویم، 

شاهد عبور ترافیک از این زیرگذر نیز باشیم.
جمشیدی افزود: آن دسته از شهروندان و کاربران جاده ای 
نیز که قصد ورود به آزادراه از سمت شیراز را دارند می توانند 
از شهر صدرا و قبل از دوکوهک و فاز دوم شهر صدرا به 

آزادراه وارد شوند.

در دیدار محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس و ابوالفضل 
نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی، بر لزوم حمایت بانک ملی 
از ایجاد صنایع تبدیلی و همچنین حمایت از صنایع استان 

تأکید شد.
استاندار فارس در این دیدار، با اشاره به جایگاه این استان 
در زمینه تولید محصولات کشاورزی و باغی، خواستار 
سرمایه گذاری بانک ملی در زمینه راه اندازی صنایع تبدیلی 

شد.
ایمانیه افزود: در صورت ورود بانک ملی به این عرصه، ما 
نیز هرگونه حمایتی که نیاز باشد خصوصا در مباحث 
سخت افزاری، انجام خواهیم داد. استاندار فارس همچنین 
خواستار تعیین تکلیف واحدهای تولیدی در اختیار بانک 

ملی شد.

 ایمانیه اظهار داشت: اگر بانک ملی به ضلع سوم حمایت از 
صنایع پایین دستی پتروشیمی  شیراز تبدیل شود بسیار کمک 
کننده و مؤثر خواهد بود. وی همچنین از مدیرعامل بانک 
ملی خواست که در بحث ماده 56 سقف حمایتی و پرداخت 
تسهیلات برای استان فارس تعیین شود تا پیشنهادات آن از 
سوی استان با مشورت و همکاری نمایندگان مجلس به بانک 

ملی ارائه شود.
  حرکت صنایع فارس برای رفع موانع و رونق تولید 

پرشتاب تر گردد
ایمانیه همچنین به منظور بازدید میدانی از کارخانه قند 
رستم و بیمارستان جدیدالاحداث این شهرستان، به این 

منطقه سفر کرد. 
استاندار فارس در این سفر، از نزدیک در جریان میزان 
پیشرفت عملیات احیای کارخانه قند شهرستان رستم قرار 
گرفت و در پایان بازدید از این واحد راکد تولیدی گفت: 
متأسفانه این مجموعه تولیدی، ۱5 سال است که در تولید 
دچار مشکل شده و تقریباً از ۱۰ سال قبل بصورت کامل و 

صددرصدی تعطیل شده است.
وی افزود: احیای مجدد این کارخانه می تواند بیش از ۲۰۰ 
شغل، ایجاد کند؛ آن هم در منطقه ای که کمتربرخوردار است 

و کارخانه و صنعت قابل توجهی در آن مستقر نیست. 
 ایمانیه بیان داشت: با همت همکاران استانی و شهرستانی، 
حمایت های بسیار خوب امام جمعه و نماینده مردم در مجلس 
و همچنین پشتیبانی بسیار خوب هیئت حمایت از صنایع، 
امیدواریم طی روزهای آینده با تأمین شکر خام، فاز اول این 

کارخانه مورد بهره برداری قرار گیرد. 
وی افزود: به شرط همراهی و حمایت بیش از پیش هیئت 
حمایت از صنایع، این ظرفیت در کارخانه وجود دارد که تا 
پایان سال شاهد بهره برداری از فاز دوم و استفاده از چغندر 

برای تولید شکر خام باشیم. 
نماینده عالی دولت در فارس راه اندازی مجدد این کارخانه را 
خبری نوید بخش برای مردم این شهرستان دانست و گفت: 
لازم است حرکت صنایع فارس برای رفع موانع و رونق تولید 
پر شتاب تر گردد و اقدامات دستگاه های اجرایی در این پروژه، 

نشان دهنده حرکت مثبت و نوید بخش رونق مناسب این 
کارخانه است.

 استاندار فارس در ادامه سفر خود به شهرستان رستم، از 
بیمارستان جدیدالاحداث 64 تختخوابی این شهرستان 
بازدید کرد. این بیمارستان که در آستانه بهره برداری قرار 
دارد می تواند، بخش زیادی از مشکلات مردم را مرتفع و 

سطح سلامت شهروندان را افزایش دهد.  
 ایمانیه گفت: احداث بیمارستان یکی از مطالبات و 
خواسته های اصلی مردم این شهرستان از بدو تأسیس 
بوده که با همت همکاران خودم در دانشگاه علوم 
 پزشکی شیراز و اقدامات جهادی این خواسته، جامه 

عمل پوشید. 
وی ادامه داد: برخی از تجهیزات این بیمارستان مستقر شده 
و باقی مانده آن نیز در روزهای آینده مستقر می شود؛ در فاز 
اول تعدادی از نیروی انسانی مشغول به خدمت می شوند و 
مابقی پرسنل نیز در آزمون استخدامی  سال جاری جذب و 

به کارگیری خواهند شد.

راه سخت و 12 ساله بزرگ ترین آزادراه کشور در خط پایان
مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس بیان کرد: 

سه راهکار برای جلوگیری از ترافیک محور سپیدان - شیراز 

استاندار فارس در دیدار با مدیرعامل بانک ملی خواستار شد:

 تعیین تکلیف واحدهای تولیدی در اختیار بانک ملی

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک
س : طاهره حیاتی

عک

تکان هایی که باید جدی گرفته شود 
 فارس سومین استان از نظر تعداد زلزله

 افزایش بیش از ۱۷ درصدی زلزله ها نسبت به مدت مشابه سال گذشته
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انتقال اجرائیه سند
آقایانآریاوشاهینمحصولوخانمملودیمحصولنظرباینکه
بموجبدادنامهشماره990997070۸201017مورخ1399/07/23
صادرهازشعبه14دادگاهعمومیحقوقیشهرستانشیراز)29
حقوقیسابق(محکومبهتنظیمسندانتقالسهمالارثخوددر
پلاکثبتی0فرعیاز4۸39بخشیکشیرازدرحقآقایحمیدرضا
جهانبکامشدهایدلذابدینوسیلهبهشمااخطارمیگرددظرفمدت
10روزازتاریخابلاغایناخطاریهجهتامضاءسنددرایندفترخانه

حاضرگردیددرغیراینصورتطبقمقرراتاقدامخواهدشد.
نشانیدفترخانه:شیرازخیابانصورتگرشهیدفقیهیتقاطعمعدل
روبرویمرکزتصویربرداریتابشتلفنتماس:07132302219و

0713230221۵و0917011۸303
تاریخانتشار:1402/07/09

سردفتر اسناد رسمی ۹۲ شیراز- مهدی کشاورزی 

مفقودی
برگسبزماشینپراید111مدلSE97بهرنگ
سفیدبهشمارهموتورM13/61969۸0شماره
پلاک شماره به NAS431100J1040032شاسی
93ایران673ط67مالکمریمعسکریبه
کدملی2۵71737473فرزندامرالهمفقود

گردیدهوازدرجهاعتبارساقطمیباشد.

مفقودی
برگسبزوسندوکارتخودروسواریپرایدمدل96به
رنگسفیدبهشمارهموتورM13۵۸۸29۵0شمارهشاسی
NAF411100H101۵231بهشمارهپلاک93-264ق2۵مالک
ربابهعابدیبهکدملی۵479732404فرزندسیدمحمد

مفقودگردیدهوازدرجهاعتبارساقطمیباشد.

ایسنا- علی العلاق، رئیس بانک مرکزی عراق از توافق 
کشورش با ایران برای پرداخت بدهی های گازی به شیوه 

جدید خبر داد.
رئیس بانک مرکزی عراق گفت که به صورت مداوم 
مذاکراتی با ایران برای ساماندهی واردات از این کشور 
درحال انجام است به گونه ای که عراق در معرض 

مشکلاتی مانند نقض تحریم ها و توافقات قرار نگیرد.

وی تأکید کرد که بانک مرکزی عراق به فرمول واضحی 
در خصوص ساماندهی تجارت با ایران دست خواهد یافت 
به ویژه اینکه بخشی از این تجارت از طریق تهاتر انجام 
می شود. العلاق همچنین گفت که توافقی بر سر تسویه 
بدهی های گازی عراق به ایران از طریق شیوه ای جدید 
حاصل شده است و بدهی های عراق به ایران از این طریق 
پرداخت خواهد شد. پیش از این، محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق با بیان اینکه در دولت کنونی عراق، یک 
میلیارد و ۸۴۲ میلیون یورو از بدهی به ایران بابت خرید 
گاز پرداخت شده است گفت که کار با طرف آمریکایی 
برای پرداخت مابقی بدهی گاز ایران همچنان ادامه دارد.

متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ 
به سؤالی درباره اظهارات نخست وزیر عراق مبنی بر اینکه 
مذاکرات با طرف آمریکایی برای پرداخت بدهی گاز ایران 
همچنان ادامه دارد و اینکه آیا واشنگتن قصد آزادسازی 
تمام پول ایران در عراق و انتقال را آنها را دارد، تأکید 

کرد که معافیت برق ارائه شده به عراق امکان انتقال این 
وجوه از حساب های محدود ایران در عراق به حساب هایی 
محدود شده در بانک های منتخب کشورهای ثالث را 

فراهم می کند.
میلر در ادامه تصریح کرد: این چیزی است که قبلًا نیز 
درباره آن صحبت کردم. سودانی، نخست وزیر عراق تعهد 
خود را به تقویت امنیت انرژی عراق نشان داده و این 
مکانیسم تنها راهی است که ما به دنبال کاهش فشار بر 

عراق هستیم.
او گفت: ما از نزدیک با عراق کار می کنیم تا اطمینان 
حاصل کنیم که این پرداخت ها به ایران به شیوه ای 
منطبق با تحریم های ایالات متحده مدیریت می شود 
و برای اهداف غیرقانونی استفاده نمی شود. ما همچنان 
از معاملات کالاهای بشردوستانه حمایت می کنیم و به 
تعامل با دولت عراق در مورد این موضوعات پیچیده ادامه 

خواهیم داد.

مهر-در ادامه تشدید تنش ها بین پاریس و برخی 
کشورهای آفریقایی و افزایش مطالبه خروج نیروهای 
نظامی فرانسه، وزیر دفاع فرانسه مدعی شد خروج 

نیروهای نظامی موجب سقوط منطقه می شود.
سپاستین لوکورنو، وزیر دفاع فرانسه نسبت به پیامدهای 
خروج نیروهای نظامی این کشور از مالی، بورکینافاسو و 
نیجر هشدار داد و مدعی شد این اقدام ممکن است منجر 

به »سقوط« منطقه ساحل آفریقا شود.
رادیو »مونت کارلو« به نقل از لوکورنو هشدار داد که این 
عواقب به دلیل تشدید افراط گرایی و گسترش گروه های 
مسلح رخ خواهد داد که تهدیدی برای ثبات و امنیت 

است.
این مقام فرانسوی انکار کرد که تصمیمات کشورش درباره 
عقب نشینی پاریس از کشورهای آفریقا یک شکست 
سیاسی است، به نظر او این تحولات »شکست« کشورهای 

آفریقایی است که شاهد کودتاهای نظامی متوالی بودند.
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه هفته پیش از 
بازگرداندن نیروهای خود از نیجر خبر داد و در این 
ارتباط گفت: تصمیم گرفتیم سفیر خود را از نیجر خارج 
کنیم و به روابط نظامی خود با نیجر پایان دهیم. رئیس 
جمهور فرانسه در ادامه افزود که سفیر ما در نیامی طی 

روزهای آینده به پاریس بازخواهد گشت. به گفته ماکرون 
همچنین ۱۵۰۰ سرباز فرانسوی در هفته ها و ماه های 

آینده نیجر را ترک خواهند کرد.
رئیس جمهور فرانسه تأکید کرد که نیروهای ما تا پایان 

سال از نیجر خارج خواهند شد.
پیشتر سازمان هواپیمایی کشوری وابسته به شورای 
نظامی در نیجر از ممنوعیت عبور هواپیماهای فرانسوی 
از حریم هوایی این کشور خبر داد. بر اساس بیانیه ای 
که در سایت آژانس ایمنی ناوبری هوایی آفریقا منتشر 
شد، شورای نظامی نیجر تصمیم گرفت پرواز هواپیماهای 
فرانسوی بر فراز حریم هوایی این کشور آفریقایی را 
ممنوع کند. طبق این بیانیه، حریم هوایی نیجر به روی 
همه پروازهای تجاری داخلی و بین المللی باز است، به 
استثنای هواپیماهای فرانسوی یا هواپیماهای اجاره شده 
توسط فرانسه، از جمله هواپیماهایی که متعلق به ناوگان 

ایرفرانس هستند.
این تحول در حالی است که سخنگوی شورای نظامی 
حاکم بر نیجر اعلام کرد که آنتونیو گوترش، دبیرکل 
سازمان ملل متحد با همکاری فرانسه از شرکت نمایندگان 

نیجر در مجمع عمومی سازمان ملل جلوگیری کرد.
 آمادو عبدالرحمان در گفت وگو با شبکه تلویزیونی

»RTN« گفت: دبیر کل سازمان ملل متحد با تبانی با 
فرانسه و سران کشورهای مجمع اقتصادی کشورهای غرب 
آفریقا )ECOWAS( با ممانعت نماینده نیجر از شرکت 
در هفتاد و هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل 

متحد، مأموریت خود را به عنوان دبیرکل انجام نداد.
وی در این باره افزود که اعضای نظامی حاکم بر نیجر قویاً 
این تصمیم دبیرکل سازمان ملل متحد را محکوم می کنند 

و آن را به عنوان مداخله در امور داخلی نیجر می دانند.
پس از کودتا، احساسات ضد فرانسوی در نیجر افزایش 
یافته است. احساسات ضد فرانسوی به ویژه پس از اینکه 
فرانسه دستور شورای نظامی نیجر را برای خارج کردن 

سفیر خود را نادیده گرفت، تشدید شده است.

اسیای غربی

،

اخبارکوتاه جهان

ایسنا- مایک پامپئو، وزیر امور خارجه 
سابق آمریکا گفت که عادی سازی روابط 
عربستان و رژیم صهیونیستی اگر چنین 
توافقی شامل تشکیل کشور فلسطین 

باشد، غیرممکن است.
وزیر امور خارجه سابق آمریکا که در 
زمان دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
این کشور خدمت کرده، در مصاحبه با 
روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« 
گفت که »تصور راه حل دو دولتی 
با رهبری کنونی فلسطین غیرممکن 
است.« او تشکیلات خودگردان فلسطین 
را به »تأمین مالی تروریسم« متهم کرد 
و مدعی شد:تشکیلات خودگردان پول ها 
را به فلسطینی ها می دهد تا اسرائیلی ها 

را بکشند!
پامپئو گفت: تصور اینکه چگونه می توان 
با همان رهبرانی که هر پیشنهاد منطقی 
را رد کرده اند، به توافق دست یافت، بسیار 

دشوار است.
رئیس دستگاه دیپلماسی دولت ترامپ 
که میانجی گر توافق نامه های صلح بین 
رژیم صهیونیستی، امارات، بحرین و 

مراکش بود، افزود: عادی سازی روابط 
عربستان و اسرائیل با یک رئیس جمهور 

جمهوری خواه آسان تر خواهد بود.
در واکنش به اظهارات پامپئو، محمود 
عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین تهدید کرد که در صورت اعلام 
الحاق بخشی از کرانه باختری به اراضی 
اشغالی، تمامی توافقات و تفاهماتی را که 
تشکیلات با تل آویو و ایالات متحده منعقد 

کرده بود، لغو خواهد کرد.
عباس در اظهاراتی تلویزیونی افزود: ما 

به همه طرف های ذینفع بین المللی از 
جمله دولت های آمریکا و اسرائیل اطلاع 
دادیم که اگر اسرائیل الحاق بخشی 
از سرزمین های ما را اعلام کند، بیکار 
نخواهیم ماند. این اظهارات پس از سفر 
سفیر تازه منصوب شده عربستان در رام 
ا... به فلسطین بیان می شود،جایی که وی 
 تأکید کرد که عنصر اساسی در هر گونه 
عادی سازی روابط با تل آویو شامل تشکیل 
کشور فلسطین به پایتختی بیت المقدس 

شرقی خواهد بود.

بایدن ماه ها است که رژیم  دولت 
صهیونیستی و عربستان سعودی را برای 
عادی سازی روابط در قالب یک توافق 
احتمالی که دولت آمریکا آن را »لحظه ای 
عطفی« توصیف کرده و مدعی است که 
منطقه را از آشفتگی به ثبات می برد، تحت 

فشار قرار داده است.
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
سعودی هفته گذشته در مصاحبه ای با 
فاکس نیوز به طور مفصل درباره مذاکرات 
با رژیم صهیونیستی وتوافق عادی سازی 
روابط صحبت کرد. اما هیچ اشاره ای به 
دولت فلسطین نشد. ولیعهد گفت: برای 
ما مسئله فلسطین بسیار مهم است و باید 

این بخش را حل کنیم.
این در حالی است که بنیامین نتانیاهو،  
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی 
خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
گفت: اسرائیل در آستانه برقراری روابط 
با عربستان سعودی است. وی تأکید 
کرد: ما نباید بر سر معاهدات صلح 
 جدید با کشورهای عربی به فلسطینی ها 

حق وتو بدهیم.

انصار ا...؛ عربستان باید در مسیر صلح گام های 
اعتماد ساز بردارد

صداوسیما- به نقل از اسپوتنیک، جنبش انصارا... یمن با متهم 
کردن جامعه جهانی به مانع تراشی در مسیر پیشبرد تلاش ها برای 
پایان دادن به درگیری ۹ ساله در یمن، از عربستان خواست با اتخاذ 

اقدامات اعتماد ساز در مسیر دستیابی به صلح حرکت کند.
حسین العزی، معاون وزیر امور خارجه در دولت موقت و پیشبرد 
امور یمن دولت نجات ملی وابسته به انصار ا... و مستقر در صنعا 
درحساب کاربری خود در »اکس« نوشت: صنعا و ریاض باید به 
حرکت در مسیر دستیابی به صلح ادامه دهند و عملًا در برداشتن 
گام ها و اقدامات اعتماد ساز مشارکت کنند و به سخنان طرف هایی 
که در روند پیشبرد صلح مانع تراشی می کنند و در رأس آن 
جامعه جهانی توجه نکند. العزی که رئیس بخش سیاسی و روابط 
خارجی جنبش انصار ا... یمن هم است، افزود: جامعه جهانی باید 
سیاست های خود را به گونه ای اصلاح کند که با تمایل مشترک و 
تصمیم گیر صنعا و ریاض برای پایان دادن به جنگ و دستیابی به 

صلح در یمن هماهنگ و منسجم باشد.
مهدی المشاط، رئیس شورای عالی سیاسی جنبش انصار ا...
چهارشنبه گذشته اعلام کرد: از طریق هیئت مذاکره کننده این 
جنبش که در اواسط ماه سپتامبر از ریاض دیدار کرد، پیام ها و 
تضمین های مثبتی از جانب مقامات سعودی در مورد پایان دادن به 

جنگ و دستیابی به صلح در یمن دریافت کرده است.

هلند ده ها سرباز و ۳ بالگرد نظامی به عراق 
اعزام می کند

ایسنا- دولت هلند اعلام کرد که در چارچوب فعالیت دفتر 
نمایندگی ناتو در عراق ۱۲۰ سرباز و سه بالگرد نظامی به این کشور 

اعزام می کند.
دولت هلند در ژوئن سال گذشته ارسال ۱۴۵ سرباز به عراق تا 
اول نوامبر ۲۰۲۳ را تصویب کرده بود. این نیروها در چارچوب 
فعالیت دفتر نمایندگی ناتو در عراق فعالیت خواهند کرد. در اوت 
گذشته نیز دفتر نمایندگی ناتو در عراق اعلام کرد که به خواست 
دولت عراق مسئولیت های تازه ای را در بخش مستشاری و افزایش 
توانمندی نیروهای عراقی بر عهده گرفته که شامل افزایش 
توانمندی نیروهای وزارت کشور و پلیس فدرال می شود. مسئولیت 
اصلی نیروهای اعزامی هلند به بخش های لجستیک شامل تهیه 
غذا برای سربازان می شود و از بالگردهای اعزامی برای انتقالشان 

استفاده خواهد شد.
هلند عضو ائتلاف بین المللی برای مبارزه با گروه تروریستی داعش 
است و از سال ۲۰۱۴ نیروها و مستشارانی را برای جنگ با داعش 
و همکاری با نیروهای پیشمرگه و نیروهای امنیتی عراق به این 
کشور اعزام کرد. در ماه مه گذشته وزارت دفاع هلند طی بیانیه ای 
اعلام کرد که مأموریت نیروهای هلندی در محافظت از فرودگاه 
اربیل به پایان رسیده و نیروهایی از کشور استونی جایگزین سربازان 
کنونی در اقلیم کردستان عراق خواهند شد. وزارت دفاع هلند گفت 
که نیروهای نظامی این کشور از ژانویه ۲۰۲۱ تاکنون با همکاری 
نیروهای اقلیم کردستان عراق و آمریکا مسئولیت حفاظت از فرودگاه 
اربیل را بر عهده دارند. آموزش نیروهای پیشمرگه و نظارت بر پایگاه 
هوایی و بازرسی شهروندان و کالاها از مسئولیت های نیروهای هلند 

در اقلیم کردستان عراق بود.

تأکید ترکیه بر ماندن در شمال سوریه
باشگاهخبرنگاران-یاشار گولر، وزیر دفاع ترکیه روز جمعه بار 
دیگر تأکید کرد که کشورش از سرزمین های تحت سلطه خود در 
شمال سوریه خارج نخواهد شد و بر ضرورت اجرای راه حل سیاسی 
برای بازگشت امن آوارگان تأکید کرد. براساس گزارش العربی 
الجدید، گولر گفت: سوری ها سال ها به ترکیه پناهنده شده اند 
 و این کشور در استان هایی که به آن ها اقامت داده شده است 

تعهد دارد. 
کسانی هستند که ملیت خود را تغییر داده اند و به همین دلیل 
وزارت کشور به آن ها کار داده است. وی افزود: ترکیه به شدت برای 
بازگشت امن، داوطلبانه و محترمانه کسانی که به دلیل تروریسم و 
مرگ به ترکیه پناهنده شده اند، تلاش می کند اما تاکنون فضای 

مناسبی برای بازگشت ایجاد نشده است.
وی تأکید کرد که سوریه باید در مورد بازگشت داوطلبانه شهروندان 
به کشور خود و تضمین ثبات قدم بردارد یا برای حمایت از اقدامات 
در این زمینه تلاش کند. وی ادعا کرد که دعوت از سوری ها برای 
بازگشت کافی نیست. از نظر او )پناهنده( باید باور داشته باشد که 
امنیت، جان و پول او قبل از بازگشت تضمین شده است و تعداد 

زیاد مراحلی که باید دنبال کرد، وجود دارد.

رئیسجمهورجمهوریآذربایجان:
 5500 آذربایجانی به قره باغ بازمی گردند

فارس- الهام علی اف، رئیس جمهور جمهوری آذربایجان گفت: 
تعداد ساکنان آذربایجانی که به خانه های خود در قره باغ 
بازمی گردند به ۵۵۰۰ نفر تا پایان سال ۲۰۲۳ خواهد رسید. وی 
گفت: تا امروز ۲۳۰۰ نفر که مجبور به جابجایی شده بودند، بازگشته اند و تا پایان 

امسال ۵۵۰۰ نفرخواهند شد.
علی اف افزود: نوعی فهرست انتظار برای کسانی که منتظر بازگشت به سرزمین 
مادری هستند وجود دارد. مردم از باکو، سومگیت و گنجه می آیند. از شهرها 
به روستاها می روند. به نوشته خبرگزاری »تاس«، بر اساس آمار رسمی، حدود 
یک میلیون آذربایجانی در نتیجه درگیری قره باغ مجبور به جابجایی شده بودند. 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در پی دور جدید اخیر حملات به قر ه باغ گفته 
بود حقوق ارامنه منطقه قره باغ مورد احترام قرار خواهد گرفت اما ساکنان ارامنه 
قره باغ تأکید کردند تمایلی ندارند تحت حکومت جمهوری آذربایجان به زندگی 
خود ادامه دهند. به گفته سخنگوی نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان، تا 
جمعه هفتم مهر ۹۷ هزار و ۷۳۵ نفر پناهجو از قره باغ وارد ارمنستان شدند. 
شمار ارامنه ای که در پی عملیات برق آسای جمهوری آذربایجان از قره باغ به 
سوی ارمنستان گریخته اند در شرایطی افزایش یافته که برآوردها نشان می دهد 

حدود ۱۲۰ هزار نفر از ارامنه در قره باغ سکونت داشتند.
نخست وزیر ارمنستان در نشست جمعه دولت همزمان با اعلام پایان موجودیت 
جمهوری خودخوانده قره باغ کوهستانی، گفت: مهاجرت ارامنه از قره باغ 
کوهستانی در نتیجه سیاست پاکسازی قومی جمهوری آذربایجان ادامه دارد. 
تحلیل ها نشان می دهد هیچ ارمنی  در روزهای آینده در این منطقه باقی نخواهد 

ماند. این اقدام مستقیم پاکسازی قومی و سلب مالکیت است.

 رأی مثبت آژانس بین المللی انرژی اتمی به
 تصویب کشور فلسطین

به  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  باشگاهخبرنگاران-
پیش نویس قطعنامه ای برای تصویب رسمی نام کشور فلسطین 
رأی مثبت داد که از آن می توان به سیلی به رژیم صهیونیستی 
و پیروزی بزرگی برای فلسطین یاد کرد.  بر اساس آنچه خبرگزاری رسمی 
فلسطین )وفا( گزارش داد، این تصمیم آژانس بین المللی انرژی اتمی در جریان 
شصت و هفتمین نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در اتریش گرفته شده است. آژانس گزارش داد که کنفرانس عمومی این سازمان 
روز پنجشنبه قطعنامه مصر به نمایندگی از فلسطین برای تصویب نامگذاری 
کشور فلسطین به صورت رسمی در آژانس را تصویب کرده است. براساس این 
 گزارش و بدون اشاره به جزئیات آن، آژانس امتیازات و حقوق مهمی دیگری نیز به 

فلسطین داده است.
خبرگزاری وفا فلسطین، ۹۲ کشور در راستای حمایت از پیش نویس قطعنامه 
تحت عنوان »وضعیت فلسطین« در آژانس بین المللی انرژی اتمی رأی دادند، 
درحالی که ۲۱ کشور دیگر به این قطعنامه رأی ممتنع داده و تنها پنج کشور 
مخالفت خود را با آن اعلام کردند. این پیش نویس ارائه شده از سوی مصر، مورد 
حمایت کشور های عربی دیگر )که به نامشان اشاره نشده( و گروه ۷۷، چین و 

ترکیه قرار گرفت.

پامپئو عادی سازی روابط بین ریاض و تل آویو را بعید دانست

توافق بغداد با تهران برای پرداخت بدهی اش به شیوه جدید

وزیردفاعفرانسه:

 خروج نیروهای نظامی ما باعث سقوط کشورهای آفریقا می شود!

رئیسجمهورسوریه:
  آشتی بین ایران و عربستان تأثیر مثبتی بر منطقه 

خواهد داشت
تسنیم- بشار اسد، رئیس جمهور سوریه با استقبال از توافق 
آشتی بین ایران و عربستان سعودی گفت که این توافق دستاورد 
بسیار خوبی بوده که توانست به ایجاد مشکلات بین کشورهای 

منطقه از سوی آمریکا پایان دهد.
رئیس جمهور سوریه در مصاحبه با شبکه سی سی تی وی چین گفت که مصالحه 
بین ایران و عربستان سعودی را دستاورد بسیار بزرگ و غیرمنتظره دانست و 

گفت که این دستاورد، غافلگیری بسیار زیبایی بود.
او در چرایی این اظهارات خود گفت: برای اینکه این مشکل کدورت بین سعودی 
و ایران در منطقه ما چهار دهه یا کمی بیشتر از آن قدمت دارد و نشان دهنده 
مدل غربی و به ویژه آمریکایی بود که ایالات متحده آمریکا بعد از ایجاد این 
چنین مشکلات، از این طرف ها به نفع منافع مخصوص خود باج خواهی و 
سوءاستفاده می کرد. حالا هزینه این مشکلات را چه کسی می داد؟ طبیعتاً این 

کشورها و منطقه ای که این کشورها در آنجا هستند.
رئیس جمهور سوریه هفته گذشته به همراه همسر خود و هیئت همراهی به چین 

سفر کرد و طی آن با مقامات این کشور دیدار و گفت وگو کرد.
بشار اسد درباره ابتکار عمل بین ریاض و تهران گفت: این ابتکار عمل بیش از 
یک مصالحه صرف بین دو طرف بود؛ موضوع این نیست که بگوییم دو طرف با 
هم دشمن بودند و الان دوست یکدیگر شده اند؛ نه این گونه نیست؛ مسئله، مسئله 
ثبات است. این یک طرف قضیه است که بر همه ما در منطقه خاورمیانه )غرب 
آسیا( تأثیر مثبتی خواهد داشت؛ برای اینکه این مشکلی است که ما برای دهه ها 

هزینه آن را دادیم. امروز ما در این رابطه احساس راحتی داریم. 

آسیای غربی

اروپا

آسیای غربی

آسیای میانه

سازمان ملل
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 عبدالمهدی باغبان -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک داراب 

مهر- محمد التمیمی، یکی از فرماندهان نیروهای 
حشدشعبی عراق از قطع گذرگاه های مورد 
استفاده داعش در میان استان های صلاح الدین 
و دیالی و نابودی شبکه های وابسته به تروریست ها 

در این مناطق خبر داد.
یکی از فرماندهان نیروهای حشدشعبی عراق 
تأکید کرد که عناصر تشکیلات تروریستی داعش 
از برخی گذرگاه ها برای نفوذ تروریست ها میان 
استان های صلاح الدین و دیالی استفاده می کردند.

وی در ادامه افزود: ما شاهد فعالیت های شبکه های 

زیرزمینی داعش در مناطق المطیبیجه، المیته و 
حمرین با هدف اجرای عملیات تروریستی 
در مناطق آزادشده عراق بودیم. التمیمی 
استراتژی  نیروهای حشدشعبی  اضافه کرد: 
محاصره، کمین و نفوذ در عمق و بعد از آن 
استقرار در مناطق مورد نظر که باعث قطع 
گذرگاه های شرارت بار میان ۲ استان مذکور 
شد را در پیش گرفتند. این روند باعث افزایش 

 ثبات امنیتی در مناطق مرزی حاوی العظیم 
و دیگر مناطق شد. وی تصریح کرد: داعش در 
این مناطق به صورت کامل نابود شده است و 
تلاش های ما برای تحت پیگرد قرار دادن بقایای 
این تشکیلات تروریستی همچنان ادامه دارد. 
تشکیلات تروریستی داعش از مناطق صعب العبور 
میان استان های دیالی و صلاح الدین برای پنهان 
شدن و هدف قرار دادن مناطق آزادشده طی 

سال های گذشته استفاده می کرد. در حال حاضر 
شش تیپ از نیروهای حشدشعبی در ۱۳ منطقه 
در دیالی مستقر هستند. نیروهای حشد شعبی 
عراق از افزایش حضور نیروهای خود در استان 
دیالی و حضور این نیروها در ۳ دریاچه این استان 
خبر داده بودند. التمیمی پیشتر اعلام کرده بود: 
فرماندهی محور دیالی توجه ویژه ای به نیروهای 
آبی حشد شعبی جهت دستیابی به اهدافی مهم 

در برنامه امنیتی استان دیالی دارد.
التمیمی در ادامه با اشاره به نقش نیروهای آبی 
حشد شعبی در مبارزه با داعش افزود: نیروهای 
آبی حشد شعبی بیش از ۶ سال پیاپی به شکل 
کارآمد در قطع مسیرهای ارسال تجهیزات و امداد 
گروهک تروریستی داعش در دریاچه حمرین 
مشارکت داشته اند. چندی قبل بشیر العنبکی، 
یکی از فرماندهان نیروهای حشدشعبی اعلام 
کرده بود که عملیات این نیروها علیه شبکه های 
زیرزمینی داعش در برخی مناطق خانقین واقع در 

قطع مسیرهای نفوذ داعش در عراق و انهدام شبکه های زیرزمینی



شورای رقابت اعلام کرد:
انتشار اطلاعیه مرحله سوم فروش یکپارچه خودرو تا چند 

روز آینده 

ایسنا- سپهر دادجوی توکلی، مدیر روابط عمومی شورای رقابت ضمن تأکید بر 
اینکه هر تغییر در مورد نحوه عرضه خودروها منوط به تصمیم و تصویب شورای 
رقابت است، اظهار کرد: هرگونه تغییر در نحوه عرضه خودروها بایستی مصوبه 
شورای رقابت را داشته باشد؛ بنابراین بدون مصوبه شورای رقابت امکان تغییر 

در نحوه عرضه خودرو وجود ندارد و سامانه یکپارچه خودرو حذف نشده است.
مدیر روابط شورای رقابت خاطر نشان کرد: عرضه خودرو مانند قبل در بستر 
سامانه فروش یکپارچه ادامه خواهد داشت؛ عرضه خودرو هم چنان به شیوه قبلی 

است و سامانه یکپارچه عرضه خودرو به  کار خود ادامه می دهد.
وی با بیان اینکه تصمیم ها براین بود تا اوایل هفته گذشته، عرضه  مرحله سوم 
خودروها از طریق سامانه یکپارچه صورت پذیرد اما در پی جلساتی که برگزار 
شده است، احتمالاً طی چند روز آینده اطلاعیه مربوط به عرضه دور سوم در 
سامانه یکپارچه بارگذاری و منتشر خواهد شد و طی هفته های پیش رو مرحله 

سوم اجرایی می شود.
در پی اخبار منتشر شده مبنی بر حذف سامانه یکپارچه خودروها، معاون صنایع 
حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت، حذف سامانه یکپارچه تخصیص 
خودرو را تکذیب و از برنامه ریزی برای توازن بخشی به عرضه و تقاضا در تولید و 

بازار خودرو خبر داده است.

بانک ها ۲۰درصد تکلیف نهضت ملی مسکن را انجام دادند

تسنیم- ارسلان مالکی، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن اظهار کرد: 
بانک ها در سال اول باید 360 هزار میلیارد تومان و در سال دوم 458 میلیارد 

تومان برای پروژه های نهضت ملی مسکن پرداخت می کردند.
وی ادامه داد: بانک ها تاکنون فقط 171 همت پرداخت کرده اند که معادل 20/2 

درصد از تعهدات است.
وی با یادآوری این که حدود 24 هزار هکتار زمین نهضت ملی مسکن در 
مراحل رسیدگی است،  افزود: تا امروز 34 هزار و 695 هکتار زمین برای نهضت 
ملی مسکن قطعی و نهایی شده است، همچنین 16 هزار هکتار زمین برای 
شهرک سازی مصوب شده است که قرار است 50 شهرک در سراسر کشور ایجاد 

شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این که تاکنون زمین ساخت یک میلیون و 
555 هزار واحد نهضت ملی مسکن تأمین شده است،  اضافه کرد: در یک سال 
گذشته 20 هزار هکتار الحاق اراضی به شهرها داشته ایم که عددی بسیار بزرگ 
است و انقلابی در تأمین زمین بوده است، البته در برخی از مناطق به دلایل خاص 

تأمین زمین بسیار دشوار است که یکی از آنها ایلام است.
مالکی بیان کرد: ماده 10 قانون جهش تولید مسکن الزام می کند که باید 
دستگاه ها اراضی مازاد خود را بدهند که در قالب این طرح 5600 هکتار از 
اراضی مازاد دستگاه ها ارائه شده است، 2500 هکتار از این میزان با شناسایی ای 
که داشتیم از طرح خارج شدند و 2600 هکتار مانده است که بخش زیادی از 
آنها از اراضی دانشگاه ها است و در قالب تفاهم نامه ای که با وزارت  علوم داشتیم 
مقرر شد اراضی مازاد برای ساخت مسکن کارکنان دانشگاه و اعضای هیئت 

علمی تحویل داده شود.

برنامه های مشترک سازمان بورس و قوه قضائیه برای 
کاهش جرایم در بازار سرمایه

باشگاه خبرنگاران- مجید عشقی، رئیس سازمان بورس گفت: با هدف آگاهی 
بخشی به مخاطبان بازار سرمایه به ویژه آن دسته از سرمایه گذارانی که از دانش 
تخصصی و اطلاعات کافی بهره مند نیستند، برخی از دستورالعمل ها و رویه ها 
در بازار سرمایه با همکاری قوه قضائیه اصلاح شده است و هم اکنون با ارسال 
پیامک های انبوه به سهامداران از سوی معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضائیه قرار است، ضمن ارتقاء آگاهی مردم درباره برخی از جرایم و سوءاستفاده 
از کد های معاملاتی اشخاص حقیقی و ارائه آموزش مختصر در خصوص رویه های 

جاری بازار سرمایه، این جرایم به طور قابل توجهی کاهش یابد.
رئیس سازمان بورس با بیان اینکه در پیامک ها هشدار های لازم به مخاطبان 
بازار سرمایه داده شده است؛ تأکید کرد: ارسال پیامک های انبوه به سراسر 
کشور در خصوص جرایم بورسی و سوءاستفاده کلاهبرداران موجب ارتقاء آگاهی 

سهامداران و پیشگیری از ناهنجاری ها شده است.
او با تأکید بر اینکه در حال حاضر، با لحاظ سهامداران عدالت، بازار سرمایه بالغ بر 
پنجاه میلیون سهامدار دارد، گفت: برخی سهامداران به واسطه آموزش های لازم 
از سوی ارکان مختلف بازار سرمایه از دانش حرفه ای برخوردار شده اند و برخی 
دیگر نیز افراد متخصصی هستند که پس از آموزش های لازم گواهی نامه های 
حرفه ای دریافت می کنند، اما انبوه مردم امکان اخذ آموزش های حرفه ای را 
ندارند؛ بنابراین ارسال پیامک های آموزشی به سهامداران تأثیر قابل توجهی در 
آگاهی بخشی به سهامداران دارد تا علاوه بر مراقبت از کد معاملاتی خود، بتوانند 

سرمایه های خود را نیز حفظ کنند.
عشقی با اشاره به اینکه سهامداران برای دریافت اطلاعات باید به مراجع 
رسمی مراجعه کنند، بیان کرد: سهامداران نباید فریب تبلیغات غیر اصولی و 
کلاهبردارانه را بخورند. او در پایان با بیان اینکه پیامک های جعلی متعددی با 
هدف دریافت اطلاعات مربوط به سهامداران عدالت یا دریافت حساب بانکی آن ها 
به مردم ارسال می گردد و این اطلاعات توسط افراد سودجو مورد سوءاستفاده 
قرار می گیرد، یادآور شد: یکی از برنامه های سازمان بورس و معاونت اجتماعی 
و پیشگیری از جرم قوه قضائیه آگاهی بخشی به دارندگان سهام عدالت برای 
جلوگیری از سوءاستفاده افراد کلاهبردار است که درآینده ای نزدیک با همکاری 

قوه قضائیه عملیاتی خواهد شد.

استفاده از بارش های فصل پاییز برای پروژه های 
درختکاری و بذرکاری

باشگاه خبرنگاران- حسن وحید، معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان 
سازمان منابع طبیعی کشور از تدوین برنامه های منابع طبیعی برای بروز پدیده 
ال نینو خبر داد و گفت: این برنامه در دست تهیه است و منابع طبیعی استفاده 
از بارش ها را در فصل پاییز برای پروژه های بیولوژیک مثل بذرکاری، بذرپاشی، 

درختکاری، حفاظت و قرق در دستور کار خود قرار داده است.
او افزود: در اجرای پروژه های آبخیزداری به ویژه در بخش مکانیکی و بیومکانیکی 
و مرمت سازه ها نیازمند اعتبارات مالی هستیم و اگر این اعتبارات تخصیص و 
تأمین شود منابع طبیعی می تواند پیش از بارندگی های امسال و برای کاهش 
خسارت وارده و همچنین استفاده حداکثری از ظرفیت رواناب ها برای تقویت 
سفره های زیرزمینی آب اقدامات لازم را براساس طرح ها و پروژه های اجرایی 
انجام دهد. وحید ادامه داد: طبق هماهنگی های انجام شده با استانداران، وزارت 
نیرو و ستاد مدیریت بحران اگر بندهای خاکی و عرصه های پخش سیلاب به 
غیر از سازه های اصلاح پروفیل طولی رودخانه ها نیاز به لایروبی داشته باشد در 
راستای کمیسیونی که در استان ها به ریاست معاونت عمرانی استاندار تشکیل 
می شود در این باره با استفاده از ظرفیت سایر دستگاه های اجرایی و بهره گیری 

از ماشین آلات و توان مهندسی اقدامات اساسی انجام می شود.
معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان سازمان منابع طبیعی کشور گفت: یکی 
از مواردی که در فصول بارندگی اتفاق می افتد و به تخریب سرزمین شدت 
می بخشد، تصرفات اراضی ملی برای کشت است که در این زمینه اداره حفاظت و 
امور اراضی استان ها برای صیانت از منابع طبیعی، پایش اراضی ملی را با استفاده 
از فناوری های نو و حفاظت هوشمند و همچنین گشت و مراقبت های مستمر 

نیروهای حفاظتی در دستور کار خود قرار داده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

بانک

کشاورزی

خودرو
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ایسنا- مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی 
اظهار کرد: در راستای قانون حمایت از جوانی جمعیت از 
ابتدای سال جاری تا هشتم مهرماه، شبکه بانکی کشور به 
426 هزار  و 40  نفر از متقاضیان، تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج به مبلغ 86/7 همت پرداخت کرده که این میزان 
 رشد 26 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 

داشته است.
صحابی افزود: همچنین در سال جاری تاکنون 373 هزار 
و 538 فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزند به مبلغ 23/01 
همت به متقاضیان پرداخت شده که این میزان رشد 44 

درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی در ادامه با اشاره به 
اقدامات و عملکرد تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزند 
پرداختی در شش ماهه ابتدای سال جاری توسط شبکه 
بانکی خاطرنشان کرد: در راستای اجرای قوانین بودجه 
سنواتی و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، ابلاغ 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در ابتدای سال صورت گرفته 
و از ابتدای سالجاری تاکنون بخش اعتباری بانک مرکزی 
به صورت ساعت به ساعت بر سامانه رصد و نظارت داشته 
است؛ به نحوی که در تمامی استان ها و شهرستان های 
کشور همواره هفت بانک فعال جهت ثبت نام متقاضیان در 

سامانه وجود داشته باشد.

وی افزود:  براین اساس، از ابتدای سال جاری تا پایان 
شهریور ماه، تعداد 410.150 نفر از متقاضیان، تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 5 /83 همت که توسط شبکه 
بانکی پرداخت شده را دریافت کرده اند که این میزان 
رشدی 25 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

را نشان می دهد.
صحابی گفت: باتوجه به تأکیدات ریاست محترم جمهور 
بر اولویت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و لزوم تسهیل و 
تسریع در تعیین تکلیف متقاضیان در صف بانک ها، بسته 
نظارتی  - اعتباری تسهیل و تسریع در پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج در تاریخ 20  /03  /1402 تدوین 
و به بانک های عامل ابلاغ شده و هر دوهفته بر اجرای 
آن نظارت و درصورت مشاهده عقب ماندگی در اعطای 
تسهیلات مزبور از سوی بانک های عامل، به بانک های 
عامل با عملکرد ضعیف تر تذکر داده شد. براساس بسته 
ابلاغی، شبکه بانکی مکلف شد طی مدت سه ماه از اجرای 
طرح موصوف )20  /03  /1402 لغایت 20  /06  /1402( ضمن 
جبران عقب ماندگی بانک های عامل در پرداخت سهمیه 

ماهانه ابلاغی اقدام کنند.
وی افزود:  در پایان زمان مذکور عملکرد شبکه بانکی 
در پرداخت تسهیلات ازدواج به صورت چشمگیری 
افزایش یافت به طوری که از ابتدای سال جاری تا تاریخ 

20    /06    /1402تعداد تسهیلات پرداختی به میزان 
382/335  فقره و به مبلغی بالغ بر 777/185 میلیارد ریال 
است که  نسبت به بازه زمانی مشابه خود در سال 1401 به 

میزان  24 درصد افزایش داشته است.
مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی خاطرنشان کرد:  همچنین 
تعداد متقاضیان در صف تا تاریخ 20 /06 /1402 کاهش 
یافته که نشان دهنده اهتمام و همکاری شبکه بانکی 
در پرداخت تسهیلات ازدواج به متقاضیان است. عملکرد 
تاریخ  در  ازدواج  قرض الحسنه  پرداختی  تسهیلات 
20    /06     /1402 نسبت به تاریخ ابلاغ بسته یادشده به میزان 
210 درصد در مبلغ و  189  درصد در تعداد رشد داشته 
است که این مهم نیز با همکاری شبکه بانکی در پرداخت 

تسهیلات مذکور محقق شده است.
وی گفت:  نظر به سهمیه تعیین شده برای شبکه بانکی 
جهت پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج طی سه ماه 
یاد شده با توجه به عملکرد تسهیلات ازدواج در مقطع 
زمانی مذکور، شبکه بانکی به میزان 38 درصد بیش از 
سهمیه تعیین شده تسهیلات ازدواج پرداخت کرده اند و 
شبکه بانکی ضمن جبران عقب ماندگی خود در اعطای 
تسهیلات مزبور از سهمیه تعیین برای شش ماهه ابتدای 
سال جاری نیز تسهیلات بیشتری به متقاضیان مشمول 

پرداخت کرده اند.

صحابی با بیان اینکه در خصوص تسهیل و تسریع در 
اخذ تضامین مکاتباتی با بانک های عامل صورت پذیرفته 
است و طی آن بانک ها ملزم به اخذ تضامین از متقاضیان 
در چارچوب قانون بودجه سال جاری شده اند، گفت:  در 
سال جاری تا پایان شهریور ماه تعداد 359/012 فقره 
تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به مبلغ 22/2 همت 
به متقاضیان مشمول توسط بانک های عامل پرداخت 
شده است که این میزان رشد 42 درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل داشته است. هم چنین مکاتباتی درخصوص 
تسریع در پرداخت تسهیلات مذکور و تسهیل در اخذ 

تضامین با شبکه بانکی شده است.
وی افزود:  رصد، پایش و نظارت مستمر بر عملکرد 
شبکه بانکی در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری همراه با اولویت از سوی این بانک در دستور کار 
قرار داشته و در صورت نیاز پیگیری های لازم جهت تسریع 
و تسهیل در پرداخت تسهیلات یادشده جهت بهره مندی 
بیشتر متقاضیان از سوی این بانک صورت خواهد پذیرفت.

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روزگذشته در یک روند 
رو به کاهش قرار گرفت، به گونه ای که شاخص کل در 
پایان معاملات با کاهش 13 هزار و 426 واحد به رقم 2 

میلیون و 84 هزار و 550 واحد رسید.
همچنین شاخص هم وزن بورس با کاهش 3311 واحد به 
رقم 715 هزار و 315 واحد رسید. ارزش بازار در بورس 
تهران به بیش از 7 میلیون و 320 هزار میلیارد تومان 
رسید. معامله گران روزگذشته بیش از 7/7 میلیارد سهام 
و اوراق مالی در قالب 461 هزار معامله و به ارزش 5818 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
روزگذشته همه شاخص های بورس قرمز شدند، اما میزان 
کاهش شاخص ها زیر یک درصد بود. شاخص کل و 
شاخص قیمت در بورس با معیار وزنی ـ ارزشی به میزان 
64 صدم درصد کاهش یافتند. این دو شاخص با معیار 
هم وزن 46 صدم درصد افت کردند. شاخص آزاد شناور 
74 صدم درصد کاهش یافت. شاخص بازار اول بورس 94 
صدم درصد افت کرد و شاخص بازار دوم بورس با 29 صدم 

درصد کاهش همراه شد.
روزگذشته نماد پتروشیمی خلیج فارس، بیشترین اثر 
افزایشی بر شاخص بورس را                              داشته و نمادهای ملی مس 
ایران، فولاد مبارکه، پالایش نفت بندرعباس، بانک ملت، 
پالایش نفت اصفهان و مخابرات ایران به ترتیب بیشترین 

اثر کاهشی بر شاخص بورس را                              از خود به جای گذاشتند.

در فرابورس هم شاخص کل روزگذشته با 93 واحد کاهش 
به رقم 26 هزار و 12 واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم 
فرابورس به بیش از یک میلیون و 436 هزار میلیارد تومان 
رسید. ارزش بازار پایه فرابورس بیش از 450 هزار میلیارد 
تومان شد. معامله گران روزگذشته بیش از 6/3 میلیارد 
سهام و اوراق مالی در قالب 266 هزار فقره معامله و به 

ارزش 29 هزار و 226 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
روزگذشته شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس نسبت 
به روز قبل معاملات 36 صدم درصد کاهش یافتند. این 
دو شاخص با معیار هم وزن 28 صدم درصد کاهش یافتند. 
شاخص بازار اول فرابورس 31 صدم درصد کاهش یافت 
و شاخص بازار دوم فرابورس با 38 صدم درصد کاهش 
همراه شد. روزگذشته نماد گلد ایران بیشترین اثر افزایشی 
بر شاخص فرابورس را                              داشته و نمادهای ایران خودرو 
دیزل، بهمن دیزل، آریاساسول، صبا تأمین، بانک دی و 
بیمه پاسارگاد به ترتیب بیشترین اثر کاهشی بر شاخص 

فرابورس را                              داشتند.
یکی از دلایل ریزش بازار دخالت های بی مورد برخی مقامات 
دولتی و تصمیمات عجیب و غریب مانند طرح خروج سیمان 
و فولاد از بورس کالا به بهانه افزایش قیمت است که البته 
بازار سرمایه و بورس کالا یک بازار شفاف و رقابتی است 
و قواعد بازار نشان می دهد، عمده شرکت های فولادی و 
سیمانی که در بورس حضور دارند، محصولات آنها نیز اگر 
از طریق بازار شفاف بورس عرضه شود، به شفافیت و قیمت 
رقابتی نزدیک می شود و به نفع تولیدکننده و مصرف کننده 
خواهد بود. یکی از دلایل ریزش بازار دخالت های دولتی ها 
در بازار است. به هر حال قواعد بازار حکم می کند اگر 
بخواهیم پس انداز ملی افزایش پیدا کند و شرکت ها و افراد 
شفاف شوند، باید قواعد بازار را                              هم بپذیریم و از دخالت در 
بازار خودداری شود. سهم بورس از تأمین مالی اقتصاد در 
حدود 10 تا 12 درصد است، درحالی که این سهم باید به 

30 درصد افزایش پیدا کند.

تسنیم- مصطفی قمری وفا، سخنگوی بانک مرکزی توقف 
پرداخت تسهیلات خرد و قرض الحسنه در شبکه بانکی را 
به شدت تکذیب کرد و گفت: پرداخت تسهیلات خرد و 

ازدواج همچنان در دستور کار شبکه بانکی است. 
او تأکید کرد: گزارش جدید بانک مرکزی نشان می دهد 
که بانک ها در پنج ماه ابتدایی سال 1402 حدود هزار و 
787 میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده اند که این 
رقم 372 هزار میلیارد تومان بیش از مدت مشابه سال 

گذشته است.
به عبارت دیگر، پرداخت وام توسط بانک ها از ابتدای 
سال جاری تا پایان مرداد ماه، 26/3 درصد بیش از پنج 

ماه ابتدایی سال گذشته بوده است.
بر اساس گزارش بانک مرکزی سهم صاحبان کسب وکار 
حقیقی و حقوقی از کل وام های پرداختی تا پایان مرداد 
ماه، یک هزار و 470 هزار میلیارد تومان معادل 82/3 
درصد بوده و 316 هزار میلیارد تومان معادل 17/7 درصد 
از تسهیلات نیز به مصرف کنندگان نهایی یا همان خانوار 

اختصاص یافته است
   افزایش ۲6 درصدی تسهیلات پرداختی بانک ها طی 

5 ماهه سال 14۰۲
 تسهیلات پرداختی بانک ها طی 5 ماهه سال 1402 مبلغ 
17869/7 هزار میلیارد ریال می باشد که در مقایسه با 
دوره مشابه سال قبل مبلغ 3720/6 هزار میلیارد ریال 

)معادل 26/3 درصد( افزایش داشته است.
از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ 14702/6 هزار میلیارد 
ریال معادل 82/3 درصد به صاحبان کسب و کار )حقوقی 
و غیرحقوقی( و 2/3، 167هزار میلیارد ریال معادل 17/7 
درصد به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته است.

جدول 1 بیانگر هدف از دریافت تسهیلات پرداختی در 
بخش های اقتصادی طی 5 ماهه ابتدای سال 1402 
می باشد. سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در 

گردش در کلیه بخش های اقتصادی طی 5 ماهه سال 
1402 مبلغ 11220/9 هزار میلیارد ریال معادل 76/3 
درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است. 
هم چنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای 
شخصی توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ 1168/4 
هزار میلیارد ریال معادل 36/9 درصد از کل تسهیلات 

پرداختی به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( می باشد.
سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش 
بخش صنعت و معدن در 5 ماهه سال 1402 معادل 
4748/6 هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از 
تخصیص42/3 درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه 
درگردش کلیه بخش های اقتصادی )مبلغ 11220/9 هزار 
میلیارد ریال( می باشد. ملاحظه می شود از 5712/1 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن 
معادل 83/1 درصد آن )مبلغ 4748/6 هزار میلیارد ریال( 
در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر 
توجه و اولویت دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط 

بانک ها در سال 1402 می  باشد.
  تسهیلات خرد ) کمتر از 3۰۰۰ میلیون ریال (

از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ6/4، 
167هزار میلیارد ریال معادل 3 /23 درصد به صورت 
تسهیلات خرد اعطا شده است. همچنین مبلغ 7  /308 
هزار میلیارد ریال نیز در قالب کارت های اعتباری انجام 
پذیرفته است، که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات 
پرداختی خرد )کمتر از سه میلیارد ریال( به مبلغ 3/4، 
476هزار میلیارد ریال معادل 6 /24 درصد کل تسهیلات 
پرداختی را شامل می شود. شایان ذکر است با توجه به 
اینکه تسهیلات پرداختی در قالب کارت های اعتباری 
نیز در بخش خانوار پرداخت شده است، با این اوصاف 
سهم بخش خانوار از 7  /17 به 1  /19 درصد کل تسهیلات 

پرداختی افزایش می یابد

ایسنا- علی حسین رعیتی فرد، معاون 
وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی در حاشیه 
همایش ملی چشم انداز ایمنی و بهداشت 
شغلی در جمع خبرنگاران درباره افزایش 
حداقل دستمزد بر اساس نرخ تورم، 
گفت: طبق قانون میزان افزایش حداقل 
 حقوق با توجه به تورم و نه الزاما به اندازه

 تورم است. 
سال گذشته تورم 41 درصد بود درحالی که 
حداقل حقوق 57 درصد افزایش یافت، 
امسال هم در یک فرایند سه جانبه گرایی 
افزایش حداقل حقوق مشخص شد. البته 
قبول دارم با توجه به تورم شرایط کارگران 
و حتی کارمندان دچار مشکل شده اما 
 اینکه صرف نمایندگان کارگران پیشنهاد 
برگزاری جلسه افزایش حداقل حقوق را 

داشته باشند، کافی نیست.
به گفته وی در یک فرایند سه جانبه گرایی 
باید اجماع حاصل شود زیرا کارفرمایان هم 

دغدغه هایی در تأمین حقوق کارگران دارند.
معاون روابط کار افزود: شورای عالی کار قبلًا 
هر چهار ماه یک بار برگزار می شد ولی اکنون 

به طور منظم ماهان برگزار می شود. جلسه 
شورای عالی کار تا آخر مهرماه برگزار می شود 
اما هنوز مطلبی در مورد تجدیدنظر در حقوق 

کارگران در دستور کار قرار نگرفته است.
رعیتی فرد تصریح کرد: قبول دارم که 
معیشت کارگران در شرایط تورمی سخت 
شده است، اما حداقل حقوق کارگران سالی 
یک بار مشخص می شود. اگر قرار باشد 
تصمیم جدیدی گرفته شود، باید در یک 
فرایند سه جانبه  باشد که هنوز به جمع بندی 

نرسیده ایم.
وی در مورد اینکه آیا با مزایای جانبی مانند 
بن کارگری و یا سبد معیشت نمی توان به 
جبران قدرت خرید کارگر پرداخت؟ گفت: ما 
مانع این نیستیم که کارفرما حقوق بیشتری 
به کارگر بدهد، شورای عالی کار طبق ماده 
41 قانون سالانه کف و حداقل حقوق را 
مشخص می کند. برای سقف حقوق مانعی 
وجود ندارد و کارفرما می توان میزان بیشتری 
بدهد یا سبد معیشت در نظر بگیرد، در این 

زمینه مشکلی وجود ندارد.
معاون وزیر کار در ادامه درباره طرح استاد-

شاگردی در برنامه هفتم توسعه گفت: این 
طرح ابتدا در لایحه برنامه هفتم بود اما بعداً 
حذف شد و پیشنهاد کمیسیون اجتماعی 
افزوده شدن یک بند الحاقی است که 
امیدواریم در جریان رسیدگی به لایحه برنامه 

در صحن مجلس اضافه شود.
رعیتی فرد درباره اختصاص تسهیلات برای 
کارگران به جهت کاهش هزینه های مسکن در 

سبد خانوار گفت: معاون تعاون از طرف وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی متولی امر مسکن 
کارگران شده و در این زمین تفاهم نامه ای با 
وزارت راه و شهرسازی به امضا رسیده است 
تا از ظرفیت نهضت ملی مسکن برای ساخت 

مسکن کارگری استفاده شود.
وی در این مراسم هم اظهار کرد: طبق 
گزارش ها سالانه 12 میلیون نفر قربانیان 

فوتی و غیر فوتی حوادث شغلی هستند و 
حوادث فاجعه بار بزرگ صنعتی حدود 5 
میلیارد دلار بر جی دی پی کشورها تأثیر 

نامطلوب دارد.
رعیتی فرد ادامه داد: طبق آمار سازمان 
جهانی بهداشت و سازمان بین المللی کار 
حوادث شغلی در آینده بیشترین میزان مرگ 

و میر نیروی کار را رقم خواهند زد.
معاون وزیر کار به آمار حوادث کار اشاره کرد 
و گفت: در سال 1400  آمار حوادث شغلی 
8900 مورد بود  که در سال 1401 به 7950 
مورد کاهش یافت، آسیب های شغلی منجر 
 به فوت هم در سال 1401 به 51 مورد 

کاهش یافت.
به گفته وی، طبق آمار اداره کل بازرسی کار 
وزارت کار شغلی منجر به فوت در سال 1400 
تعداد آسیب های شغلی منجر به فوت 768 
مورد بوده که در سال 1401 به 711 مورد 
کاهش پیدا کرده ضریب شیوع آسیب های 
شغلی منجر به فوت به اعضا 100 هزار نفر 
5/1 درصد بوده که در سال 1401 به 4/6 

رسیده است.

معاون وزیر کار عنوان کرد:

درباره افزایش مجدد دستمزد کارگران به جمع بندی نرسیده ایم

از ابتدای سال تاکنون انجام شد؛

پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری به حدود ۸۰۰ هزار متقاضی

توقف پرداخت تسهیلات خرد و قرض الحسنه در کاهش 13 هزار و 426 واحدی شاخص بورس 
شبکه بانکی تکذیب شد

باشگاه خبرنگاران- مسیح کشاورز، 
دبیرانجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان 
برنج گفت: بنابر آمار در 4 ماهه امسال 450 
هزارتن برنج توسط بخش خصوصی وارد 
کشور شده و طبق روال همه ساله واردات 
 در راستای حمایت از تولید داخل تا اول آذر 

ممنوع است.
به گفته او، بنابر آمار 62 هزارتن برنج در گمرکات 
مانده که مربوط به قبل از دوره ممنوعیت 
 است که امیدواریم هرچه سریع تر ترخیص 

شود.
کشاورز ادامه داد: بنابر مدیریت بخش 

خصوصی، بازار برنج ایرانی هیچ گونه تغییر 
قیمتی نداشته است و همواره اجازه ندادیم 
 که نوسانات برنج خارجی بر بازار برنج ایرانی 

اثر بگذارد.
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج 
قیمت هرکیلو برنج پاکستانی برای مصرف کننده 
را 50 تا 65 هزارتومان و برنج هندی 45 تا 60 

هزارتومان اعلام کرد.
او متوسط مصرف ماهانه برنج خارجی در کشور 
را 120 تا 150 هزارتن اعلام کرد و گفت: بعد از 
دوره ممنوعیت 500 هزارتن برنج تا پایان سال 

باید وارد شود.

واردات برنج تا ابتدای آذر ممنوع است
حمل و نقل

مسکن

بورس

 کشاورزی

مهر- شرکت های حمل و نقل و ترابری منطقه نووسیبیرسک 
روسیه در دهمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل و صنایع ریلی 
تهران 1402 که از 4 تا 7 مهر در محل دائمی نمایشگاه های 

بین المللی تهران برگزار شد، شرکت کردند.
در چارچوب این برنامه تجاری، بیش از 70 نشست تخصصی دو و 
چند جانبه برگزار شد که در نتیجه آن چهار قرارداد همکاری بین 

شرکت های روسی و شرکای ایرانی بود که به امضا رسید.
بر پایه این گزارش، نمایندگان شرکت های حمل و نقل و ترابری 
منطقه نووسیبیرسک روسیه، از دو پایانه بارگیری در بندرانزلی نیز 
بازدید کردند و ضمن آشنایی با زیرساخت ها، در مورد چشم اندازهای 
توسعه راهگذر جدید حمل و نقل بین المللی »شمال-جنوب« که 
روسیه را به هند، ایران و سایر کشورهای همسایه )در مجموع یازده 

کشور( متصل می کند، بحث و گفت وگو کردند.

ساخت خط راه آهن راهگذر شمال-جنوب مسافت حمل و نقل 
را به میزان بیش از نصف کاهش داده و هم چنین هزینه حمل 
و نقل کانتینری را نیز به شکل قابل توجهی کاهش می دهد، چرا 
که هزینه حمل و نقل دریایی از طریق کانال سوئز به مراتب بالاتر 

رقم می خورد.

افق جدید همکاری ریلی در مسیر ایران و روسیه



 

این روزها تلویزیون سریال »نون خ« را پخش می کند. سریالی که تاکنون 
4 فصل ساخته شده و در سال های 1398، 1399، 1400 و 1402 روی 
آنتن رفت و از این سریال به عنوان پرمخاطب های تلویزیون به شمار 

می رود.
در روزهای پایانی پخش فصل چهارم این سریال خبرهایی از ساخت فصل 

جدید آن به گوش رسید.
حتی رئیس رسانه ملیّ در آیین تجلیل از عوامل و بازیگران این سریال بر 
ساخت مجموعه های تلویزیونی که اقوام در محوریت آن باشد تأکید کرد.
مهدی فرجی، تهیه کننده این سریال تلویزیونی هم در برخی اظهارنظرهای 
خود به این نکته اشاره کرده بود که پیمان جبلی ساخت فصل جدید 

»نون خ« را سفارش داده است.

در هفته وحدت پیگیر خبری جدید از این سریال شدیم که در چه 
وضعیتی قرار دارد. مهدی فرجی، تهیه کننده این مجموعه تلویزیونی 
گفت: این روزها در پیش تولید فصل پنجم سریال »نون خ« هستیم و 
مراحل نگارش فیلم نامه و بقیه فرآیند آماده سازی تولید هم پیش می رود. 

ان شاءا... امسال سریال کلید خواهد خورد.
درباره سریال »نون خ« و اتفاقات و داستان هایی که در طول این 4 فصل 
داشته صحبت های بسیاری مطرح شد. بسیاری این سریال را تلاشی در 
جهت بومی سازی در تولیدات نمایشی عنوان کردند که با تکیه بر ظرفیت 
و ظرافت فرهنگ کردی و قابلیت های قومی و بومی آن در بستر یک طنز 
خانوادگی به بازتولید شمایل محلی سبک زندگی ایرانی با مؤلفه های 

بومی می پردازد. 
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تداوم تاریخ سازی تنیس روی میز ایران
 با صعود به نیمه نهایی دوبل

به گزارش فارس، بعد از کسب نخستین مدال برنز تیمی تاریخ تنیس روی میز 
ایران، حالا باید نخستین مدال دوبل تنیس روی میز کشورمان را در بازی های 
آسیایی جشن بگیریم. نیما و نوشاد عالمیان در یک نمایش فوق العاده، اجازه 
نفس کشیدن به 2 پینگ پنگ باز ژاپنی را ندادند و با برتری قاطع 3 بر صفر راهی 

مرحله نیمه نهایی شدند.
آنالیز دقیق حریف، از همان ابتدا برادران عالمیان را در مسیر پیروزی قرار 
داد تا آنها موفق شدند در سه دست و با نتایج 11 بر ۶، 11 بر 8 و 11 بر ۵ 
تیم دوبل ژاپن متشکل از ماتسوشیتا و اویکاوا را شکست بدهند.  با این برد 
ارزشمند مدال برنز تیم دوبل تنیس روی میز ایران برای نخستین بار در تاریخ 
 قطعی شد و حالا این 2 برادر برای صعود به فینال رقابت های دوبل مردان باید 
در مرحله نیمه نهایی و در جو وحشتناک ورزشگاه گونگشو به تیم دو نفره چین 

دیدار کنند.

 محکومیت ۸۰۰ هزار دلاری استقلال در پرونده 
شکایت »سیلوا«

به گزارش تسنیم، رافائل سیلوا، مدافع برزیلی فصل گذشته تیم فوتبال استقلال 
به دلیل پرداخت نشدن مطالباتش از این باشگاه به فیفا شکایت کرده بود. فیفا در 
هفته گذشته، رأی این پرونده را اعلام و باشگاه استقلال را به پرداخت 800 هزار 

دلار بابت مطالبات سیلوا محکوم کرد.
سیلوا در این شکایت خواهان 300 هزار دلار از مطالبات فصل گذشته به اضافه 
۵00 هزار دلار قرارداد فصل آینده و همچنین پاداش ها شده بود. باشگاه 
استقلال که پیش از این دفاعیات خود را ارسال کرده بود، با در نظر گرفتن 
 حق و حقوق عقب افتاده سیلوا به برخی آپشن ها از جمله پاداش ها به رأی 

فیفا اعتراض کرد.
مدافع برزیلی سابق استقلال در نیم فصل دوم لیگ بیست ویکم به جمع آبی پوشان 

پیوست و در پایان فصل گذشته با فسخ قراردادش از این تیم جدا شد.
سیلوا در صورتی که برای امسال به تیم جدیدی می پیوست تنها می توانست 300 
هزار دلار از استقلال پول بگیرد، ولی با توجه به خانه نشینی اش مانند آندره آ 

استراماچونی دنبال غرامت کل قرارداد خود با باشگاه استقلال است.
باشگاه استقلال علاوه بر اعتراض به پرونده سیلوا به پرونده شکایت ریکاردو 

ساپینتو و دستیارانش و عزیزبک آمانوف نیز اعتراض کرده است.

سرمربیپورتو:
 برخورد »طارمی« با دروازه بان بنفیکا پنالتی بود

به گزارش تسنیم، تیم فوتبال پورتو در چارچوب هفته هفتم مسابقات لیگ برتر 
پرتغال، میهمان بنفیکا بود و با نتیجه یک بر صفر مغلوب شد.

پورتو از دقیقه 19 مسابقه به خاطر اخراج فابیو کاردوسو، با 10 بازیکن 
 به بازی ادامه داد. مهدی طارمی هم که 90 دقیقه در ترکیب پورتو 
به میدان رفت، در دقیقه 29 پس از برخورد با آناتولی توربین سنگربان بنفیکا 
در محوطه جریمه این تیم متوقف شد که داور مسابقه اعتقادی به خطای پنالتی 

نداشت.
سرخیو کونسیسائو سرمربی پورتو در نشست خبری پس از این دیدار به 
این مسئله اشاره کرد. و گفت: دلیل اخراج کاردوسو را درک می کنم. مطابق 
تصاویری که دیدم، او توپ و سپس بازیکن بنفیکا را لمس کرد. همچنین 
 متوجه می شوم که یک پنالتی روی طارمی اتفاق افتاد. توربین هم ابتدا توپ 
و سپس بازیکن را لمس کرد. وقتی معیارها یکسان باشد، این موضوع قابل 

قبول است.
پورتو با شکستی که متحمل شد، با 1۶ امتیاز به رده سوم جدول لیگ برتر 

پرتغال سقوط کرد و بنفیکا با 18 امتیاز صدرنشین مسابقات شد.

ورزش

بررسی عملکرد آماری سینماهای کشور نشان می دهد 
در نخستین هفته پاییز 1402 مجموعاً 337433 نفر 
از هموطنان برای دیدن فیلم مورد علاقه خودشان در 
13438 سانس بلیت سینما تهیه کردند که این تعداد 
بلیت فروخته شده مبلغ 1۵۶ میلیارد و ۵۶1 میلیون و 

8۵0 هزار ریال به گیشه ها واریز کرد.
این درحالی است که مقایسه این عملکرد با هفته پایانی 
تابستان 1402 که تعداد 2۵92۵0 نفر برای دیدن فیلم 
مورد علاقه خود در 12۵31 سانس سینما رفتند نشان 
می دهد که تعداد مخاطبان سینماهای کشور در این 
چهارده روز که مجموعاً ۵9۶۶83 نفر سینما رفتند در 
نخستین هفته مهر ماه شاهد رشدی معادل 23 درصد 

نسبت به یک هفته قبل تر بوده است.
از سوی دیگر بررسی عملکرد تکی 22 فیلم درحال اکران 
سینماهای کشور یعنی فیلم های »هتل«، »فسیل«، 
»نارگیل2«،  »هولیا«،  »بچه زرنگ«،  »شهرهرت«، 
»بی مادر«، »ستاره بازی«، »زنبورکارگر«، »شماره 10«، 
»آخرین تولد«، »عروسی مردم«، »آهنگ دونفره«، »بعد از 
،»ستون  رفتن«، »مصلحت«، »کت چرمی«، »دست انداز« 
14«، »شهرک«، »نگهبان شب«، »باباسیبیلو« و »پرونده 
باز است«؛ بیانگر این نکته است که سلطه فیلم »فسیل« بر 
جدول فروش هفتگی بعد از گذشت نزدیک به 200 روز از 
آغاز اکرانش، بالاخره توسط فیلم تازه وارد »هتل« شکسته 
شده و اکنون رکورد جذب مخاطب هفتگی سینماهای 

کشور در اختیار فیلم »هتل« قرار گرفته است.
البته نکته جالب توجه اینجاست که نزدیک به 91 درصد 
از کل مخاطبان نخستین هفته از پاییز 1402 در اختیار 7 
فیلم صدر جدول فروش هفتگی قرار دارد و 9/28 درصد 
مخاطبان هفته یاد شده در اختیار 1۵ فیلم باقی مانده 
و جالب تر اینکه از میان هفت فیلم یاد شده که سهم 
عمده ای در جذب مخاطبان هفته گذشته را در اختیار 
دارند، تنها یک فیلم با ژانر اجتماعی دیده می شود و ۶ 

فیلم دیگر با ژانرکمدی خودنمایی می کند.
به این ترتیب بررسی دقیق عملکرد فیلم ها به صورت 

انفرادی نشان می دهد که در نخستین هفته مهرماه جاری 
فیلم »هتل« با جذب 22/7 درصد کل مخاطبان دوره 
مورد نظر یعنی فروش 7۶8۶۵ بلیت برای 1323 سانس 
و درآمدی معادل 42 میلیارد و ۵۵ میلیون و 8۵0 هزار 
ریال رتبه نخست را در اختیار دارد و با اختلاف اندک پس 
از آن فیلم »فسیل« با جذب 7۶238 بلیت برای 2۶20 
سانس و درآمدی معادل 32 میلیارد و 988 میلیون و 
 3۶۵ هزار ریال رتبه دوم جدول هفتگی را به خود 

اختصاص داده است.
از سوی دیگر »شهرهرت« نیز در دوره یاد شده توانست 
نظر ۶327۶ نفر از مخاطبان هفتگی سینما را به خود جلب 
کند که معادل 18/7۵ درصد از کل مخاطبان هفتگی برای 
2470 سانس بوده که این تعداد مخاطب رقمی معادل 
27 میلیارد و 712 میلیون و 220 هزار ریال به گیشه ها 

واریز کرد و جایگاه سوم را به این فیلم اختصاص داد و به 
دنبال آن پویانمایی »بچه زرنگ« با سهم 8.2۶ درصدی 
از کل مخاطبان هفتگی یعنی 2789۶ بلیت فروخته 
شده برای 9۵9 سانس که درآمدی معادل 13 میلیارد 
 و 90۵ میلیون و 110 هزار ریال داشت چهارمین جایگاه 

را نیز در اختیار گرفت.
اما پنجمین رتبه فروش هفتگی به »هولیا« با سهم 8.29 
درصدی که معادل 27983 بلیت فروخته شده برای 1272 
سانس و درآمدی معادل 12 میلیارد و 174 میلیون و 80۵ 
هزار ریال است قرار گرفت تا به این ترتیب »نارگیل2« نیز 
با سهم 7.11 درصدی معادل 23997 مخاطب برای 1۵2۵ 
سانس و فروش 10 میلیارد و 93 میلیون و ۶۶۵ هزار ریال 
ششمین رتبه را به نام خود کرده باشد و »بی مادر« هم با 
سهم 3/02 درصدی معادل 1019۵ بلیت فروخته شده 

برای 818 سانس با درآمد 4 میلیارد و 293 میلیون و 3۵ 
هزار ریالی هفتمین رتبه را دراختیار گیرد.

»ستاره بازی« محصول مشترک ایران و آمریکا هم با سهم 
1/90 درصدی از کل مخاطبان هفته که معادل ۶42۶ 
مخاطب برای 481 سانس است درآمدی معادل 2 میلیارد 
و 9۶8 میلیون و 9۶۵ هزار ریال داشته تا جایگاه هشتم را 
به نام خود کرده باشد و نهمین رتبه هم با سهم مشابه از 
کل مخاطبان برای ۶421 مخاطب در 4۶۵ سانس اکران 
شده که درآمدی معادل 2 میلیارد و 9۶0 میلیون و 800 

هزار ریال داشته به »زنبور کارگر« رسید.
در همین حال نکته جالب توجه اینجاست که دهمین 
جایگاه جدول فروش نخستین هفته پاییز 1402 شمسی 
در اختیار فیلم »شماره 10« با سهم 1.48 درصدی از 
کل مخاطبان دوره یعنی ۵01۵ بلیت فروخته شده برای 
3۶3 سانس و درآمدی معادل 2 میلیاد و ۶ میلیون و 
400 هزار ریال رسید و بعد از آن »آخرین تولد« با فروش 
3۶39 قطعه بلیت برای 399 سانس و درآمدی معادل یک 
میلیارد و ۵81 میلیون و 210 هزار ریال رتبه یازدهم را 

به نام خود کرد.
در همین حال، »عروسی مردم« نیز با فروش 19۶8 قطعه 
بلیت برای 1۶8 سانس اکران و درآمدی معادل 381 
میلیون و 13۵ هزار ریال رتبه دوازدهم را به نام خود کرد 
تا پس از ان »آهنگ دونفره« با فروش 188۵ قطعه بلیت 
برای 144 سانس و درآمد 731 میلیون و 82۵ هزار ریالی 
سیزدهمین جایگاه را در اختیار گیرد و رتبه چهاردهم نیز 
به »بعد از رفتن« با فروش 1383 قطعه بلیت برای 114 
سانس و درآمد ۶۶8 میلیون و 22۵ هزار ریالی برسد و 
پس از آن نیز »مصلحت« با فروش 199۶ بلیت برای 12۶ 
سانس اکران شده درآمدی معادل ۶08 میلیون و 2۵ هزار 

ریال پانزدهمین جایگاه را به خود اختصاص داد.
بررسی عملکرد سینما های کشور در نخستین هفته پاییز 
1402 نشان می دهد مجموعا 337433 نفر برای دیدن 
فیلم مورد علاقه خود بلیت تهیه کردند که نسبت به هفته 

پایانی تابستان رشدی معادل 23 درصد را نشان می دهد.

به گزارش ایسنا، تیم ملی بسکتبال ایران در 
آخرین دیدار خود از دور گروهی مسابقات 
بازی های آسیایی 2022 هانگژو، با نتیجه 
8۶ - ۶0 مقابل قزاقستان به پیروزی 
 رسید تا به عنوان صدرنشین، از گروه خود

 صعود کند.
شاگردان هاکان دمیر در کوارترهای اول، 
دوم، سوم و چهارم بازی به ترتیب با نتایج 
پیروز   1۶-21 و   19-30  ،9-1۵  ،1۶-20
شدند تا در مجموع با 3۶ امتیاز اختلاف، 

برنده بازی شوند.
به این ترتیب تیم ملی ایران ضمن 
صدرنشینی در گروه A بازی های آسیایی، 
موفق شد پس از دو باخت متوالی مقابل 
ایران در دور گروهی این مسابقات با تیم های مقابل قزاقستان به پیروزی دست یابد.قزاقستان در انتخابی های جام جهانی 2023، 

عربستان، امارات متحده عربی و قزاقستان 
هم گروه بود که هر بازی خود را با پیروزی 
پشت سر گذاشت تا مستقیماً راهی مرحله 

یک چهارم نهایی شود.
شاگردان دمیر در این مرحله با برنده دیدار 
تیم های دوم گروه C و سوم گروه D دیدار 

می کنند.
حریفان بعدی ما چند بازیکن خارجی دارند

هاکان دمیر، سرمربی تیم ملی بسکتبال 
ایران در خصوص عملکرد بازیکنانش در بازی 
قزاقستان گفت: بازی در نیمه اول راحت 
نبود و آن ها چند پرتاب سه امتیازی خوب 
داشتند اما در نیمه دوم ما سعی کردیم به 
بازی برگردیم و سریع تر بازی کردیم. همه 

تیم بهتر و خوب بازی کردند.

وی ادامه داد: حالا ما راند اول را به عنوان 
صدرنشین گروه به اتمام رساندیم و حالا 
منتظر حریف بعدی خود برای بازی پلی آف 
هستیم و باید ببینیم که چه اتفاقی رخ 

می دهد.
سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران گفت: 
تیم های مرحله بعد تیم های سخت تری 
هستند و بین کیفیت آن ها تفاوت های 
زیادی با تیم های این مرحله است؛ برخی 
تیم ها در این مرحله هستند که به طور 
مثال سه بازیکن خارجی دارند و مهم است 
 با چه حریفی روبه رو شویم و باید منتظر 
 باشیم ببینیم که با چه تیمی روبه رو 

می شویم. 
باید خودمان را آماده کنیم.

فروش یک و نیم میلیاردی »بچه زرنگ«ها

سینمایی  پویانمایی 
»بچه زرنگ« پس 
از گذشت سه روز 
یک  حدود  اکران  از 
و نیم میلیارد در 
سراسر  سینماهای 

کشور فروش کرد.
سینمایی  پویانمایی 
»بچه زرنگ« به 
حامد  تهیه کنندگی 

جعفری از پنجم مهرماه در سینماهای سراسر کشور روی پرده رفت و حدود 30 
هزار مخاطب داشته است. این پویانمایی سینمایی طبق اعلام روابط عمومی اش، 
تاکنون پرفروش ترین و پرمخاطب ترین افتتاحیه را در گیشه تاریخ سینمای 
ایران، نسبت به دیگر آثار پویانمایی در شروع اکران داشته است و طی سه روز 

توانست به رقمی حدود یک و نیم میلیارد فروش صعود کند.
با آغاز اکران این اثر از پوستر رسمی آن که توسط میکائیل براتی طراحی شده 

است، رونمایی شد. 
»بچه زرنگ« ماجرای پسر بچه ای به نام محسن است که خود را ابرقهرمان 

می داند و راهی سفری پرماجرا برای نجات آخرین ببر ایرانی می شود.
این فیلم سیمرغ بلورین بهترین پویانمایی جشنواره فیلم فجر را دریافت کرد و 

پخش آن را فیلمیران به عهده دارد.  
این پویانمایی سینمایی محصول مشترک گروه هنرپویا و کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان است و به همت نزدیک به 2۵0 نفر از هنرمندان جوان ایران 
ساخته شده است. همچنین بهنود نکویی، هادی محمدیان و محمدجواد جنتی 

کارگردانان این اثر هستند.

جایزه جشنواره ابریشم به »نرگس محمدی« رسید

برگزاری جشنواره  دوره  دهمین  در 
فیلم  ابریشم،  فیلم جاده  بین المللی 
»سلوک« به کارگردانی عباس رافعی، 
تهیه کنندگی علی اوجی و پخش 
بین الملل شرکت ایریماژ در بخش 
مسابقه فیلم های بلند به نمایش در 
آمد و نرگس محمدی نخستین جایزه 
بین المللی خود را به عنوان بهترین 

بازیگر زن دریافت کرد.
»سلوک« داستان زنی را روایت می کند 
که پس از ناپدیدی شوهرش باید یاد 
بگیرد چگونه با محیط و افراد پیرامون 
ارتباط برقرار کند و در پی درک 

نخستین موج تغییر در زندگی، خطر کند و به راه خود برود، حکایتی که با 
فیلم برداری علیرضا برازنده و تدوین سپیده عبدالوهاب ابعادی نو پیدا کرده 
است. »سلوک« پیش از این در جشنواره بین المللی فیلم ولز نامزد جایزه بهترین 
فیلم خارجی زبان بوده و در برنامه نکوداشت سینمای ایران در دانشگاه یو سی 

ال  ای و جشنواره بین المللی فیلم داکا روی پرده رفته است.
در دهمین دوره جشنواره جاده ابریشم که از اول تا پنجم مهرماه سال جاری 
در شهر فوژو چین برگزار شد 140 مهمان خارجی و 140 فیلم حضور داشتند.

پایان صدرنشینی فروش هفتگی »فسیل« با ورود »هتل«

خبری از »نون خ« جدید

برد مقابل گربه سیاه 
صعود مقتدرانه بسکتبال ایران به یک چهارم نهایی

 )IOC( به گزارش تسنیم، کمیته بین المللی المپیک
چند روز پس از آنکه وزیر ورزش فرانسه، داشتن 
پوشش حجاب را برای ورزشکاران این کشور در جریان 
بازی های المپیک 2024 پاریس ممنوع کرد، اعلام 
کرد که ورزشکاران می توانند بدون هیچ محدودیتی 
در دهکده ورزشکاران این رویداد مهم، حجاب داشته 
باشند. IOC همچنین می گوید که نیاز به درک بهتر 
وضعیت فعلی کشور فرانسه دارد و در این خصوص 
با کمیته المپیک فرانسه )CNOSF( در تماس است. 
املی اودیا کاسترا، وزیر ورزش فرانسه روز یک شنبه 
گفته بود ورزشکاران فرانسوی برای رعایت اصول 
سکولاریسم از داشتن حجاب در بازی های پاریس منع 

خواهند شد.
سخنگوی IOC گفت: برای دهکده المپیک )دهکده  
بازی های المپیک(، قوانین IOC اعمال می شود که 
طبق آن هیچ محدودیتی برای داشتن حجاب یا 
هر لباس مذهبی و فرهنگی دیگری وجود ندارد. در 
مورد بازی های المپیک هم مقررات تعیین شده توسط 

فدراسیون های بین المللی مربوطه اعمال می شود.
حدود 10 هزار ورزشکار در بازی های المپیک در 
آپارتمان هایی در دهکده المپیک زندگی می کنند 
و فضاهای مشترک از جمله سالن های غذاخوری و 
مکان های تفریحی را به طور مشترک مورد استفاده قرار 
می دهند. مسابقات ورزشی در بازی های المپیک هم 
توسط فدراسیون های بین المللی سازمان دهی و نظارت 
می شود. 32 رشته ورزشی در برنامه بازی های المپیک 

پاریس وجود دارد.

سخنگوی کمیته بین المللی المپیک افزود: ازآن جایی 
که مقررات فرانسه فقط به اعضای تیم فرانسه مربوط 
می شود، ما با CNOSF در تماس هستیم تا وضعیت 

ورزشکاران فرانسوی را بیشتر درک کنیم.
فرانسه که خانه یکی از بزرگ ترین اقلیت های مسلمان 
اروپاست، قوانینی را به اجرا درآورده است که برای 
محافظت از شکل سخت سکولاریسم خود معروف به 
»لائیسیته« که امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه 
گفته در معرض تهدید اسلام گرایی است، طراحی شده 
است. برخی از انجمن های مسلمان و گروه های حقوق 
بشر مدعی هستند که این قوانین، مسلمانان را هدف 
قرار داده، حمایت های دموکراتیک را از بین برده و آنها 

را در معرض سوء استفاده قرار داده است.
تصمیم فرانسه مبنی بر ممنوعیت ورزشکارانش از 
داشتن حجاب این هفته مورد انتقاد دفتر حقوق بشر 

سازمان ملل قرار گرفت.
پاریس از تاریخ 2۶ جولای )۵ مرداد 1403( تا 
11 آگوست )21 مرداد 1403( سال آینده میزبان 

بازی های المپیک تابستانی خواهد بود.

IOC طرح فرانسه برای ممنوعیت حجاب در المپیک پاریس 
را وتو کرد

به گزارش ایرنا، حمیدرضا شعبانی، مدیرعامل باشگاه 
فرهنگی ورزشی فولاد خوزستان اظهار داشت: موضوع ورود 
بانوان هوادار به ورزشگاه شهدای فولاد خوزستان با توجه به 
درخواست فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ در زمان مقرر 
در باشگاه مورد بررسی قرار گرفت. ما در مجموعه باشگاه 
اقدامات لازم را برای حضور بانوان انجام دادیم و علاوه بر 
اضافه شدن بخش خرید بلیت بانوان در سایت، گیت های 

ورودی و دسترسی به سکوها و سایر الزامات را برای میزبانی 
از بانوان هوادار فولاد انجام دادیم و در محوطه ورزشگاه 
شهدای فولاد خوزستان مشکلی از این بابت وجود ندارد و 
ان شاا... در صورت صلاحدید مسئولان آماده میزبانی از بانوان 
هوادار هستیم. شعبانی همچنین با اشاره به وضعیت تیم 
فولاد خوزستان گفت: تیم با مارتینز شرایط روحی بسیار 
خوبی دارد. با توجه به تمرینات منظم و انجام چند بازی 
تدارکاتی هماهنگی ها روزبه روز بیشتر شده و معتقدم که 
فولاد با این روند و تلاش مجموعه تیم می تواند یک بازگشت 

خوب و تولدی دوباره در رقابت های لیگ برتر داشته باشد.
مدیرعامل باشگاه فولاد در خاتمه اظهار داشت: به دلیل 
وقفه های به وجود آمده در مسابقات و برای حفظ ارتباط تیم 
و هواداران، تماشای تمرین عصر روز چهارشنبه )12 مهر( 
در ورزشگاه شهدای فولاد برای کلیه هواداران آزاد شد تا 
شاگردان مارتینز با بدرقه هواداران آماده حضوری متفاوت و 

پرقدرت برابر تیم هوادار تهران شوند.

به گزارش ایرنا، لوکادیا از مذاکره با باشگاه پرسپولیس برای 
بازگشت به این تیم خبر داد و گفت به زودی همه چیز 
مشخص خواهد شد، اما مذاکراتی را با مسئولان باشگاه 

داشته ام و در حال بررسی آن هستم.
یک منبع آگاه در باشگاه پرسپولیس ضمن تأیید این خبر 
اظهار داشت: باشگاه در روزهای اخیر در خصوص وضعیت 
بدهی لوکادیا با این بازیکن مذاکره کرده که در همین 
مذاکرات مدیران باشگاه پیشنهاد بازگشت به پرپسولیس را 

به این بازیکن داده اند.
وی ادامه داد: لوکادیا نیز از پیشنهاد مسئولان باشگاه 
استقبال کرده و قرار شده به زودی ادامه مذاکرات میان دو 

طرف انجام شود.
لیگ  در  پرسپولیس  حضور  گفت:  منبع  این 
برای   قهرمانان و هواداران پرشور تیم لوکادیا را 
بازگشت به ایران علاقه مند کرده و امیدوارم روند مذاکرات 

مثبت باشد.

مستند

پویانمایی

ورزشگاه فولاد آره نا آماده میزبانی از بانوان در مسابقات لیگ برتر

پشت پرده مذاکره پرسپولیس با »لوکادیا« چیست؟



به گزارش سبحان، سرهنگ کاووس محمدی، معاون 
فرهنگي و اجتماعي فرماندهي انتظامي استان فارس 
از مصالحه بیش از 70 درصدی پرونده های قضایی در 

شش ماهه اول سال جاری در کلانتری ها خبرداد. 
سرهنگ محمدی اظهار داشت: در شش ماهه اول 
سال جاری حدود 34 هزار فقره پرونده به مشاوران 
و مددکاران اجتماعی کلانتری های استان فارس ارجاع 
شده که بیش از 70 درصد از این پرونده ها توسط 

مشاوران کلانتری ها به مصالحه منجر شده است.
وی افزود: مشاوران کلانتری های فرماندهی انتظامی 
استان فارس با نگرش به تخصص، تجربه و توانمندی 
بالایی که دارند، همواره پرونده های قضایی به خصوص 
پرونده های خانوادگی و اجتماعی را قبل از اینکه به 

سطوح بالاتری برسد، حل و فصل می کنند.
سرهنگ محمدی با بیان اینکه بسیاری از پرونده های 
قضایی با تلاش و پیگیری مشاوران کلانتری قابل حل 
است، گفت: همچنین در شش ماهه اول سال جاری 4 
هزار و 250 نفر برای دریافت خدمات مشاوره ای به 
مرکز مشاوره آرامش پلیس فارس مراجعه کرده اند و به 
صورت تخصصی از خدمات مشاوره فردی در حوزه های 
روان شناسی، خانوادگی، اجتماعی، حقوقی، فردی، 

شغلی، تربیتی، ازدواج و ... بهره مند شده اند.
وی ادامه داد: تلاش در جهت سازش پرونده های 
قضایی در دوایر مددکاری اجتماعی کلانتری ها و ارائه 
خدمات مشاوره فردی در مرکز مشاوره آرامش پلیس 
فارس توسط کارشناسان و مشاوران متخصص، متعهد و 

مجرب و به صورت کاملًا تخصصی انجام می شود.
 معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
فارس با بیان اینکه خدمات مشاوره و مددکاری یکی 
از بهترین راهکارها در  پیشگیری از وقوع جرائم و  
آسیب های اجتماعی است، گفت: مراکز مشاوره پلیس و 
دوایر مشاوره و مددکاری در کلانتری ها با هدف ارتقای 
سطح بهداشت روان شهروندان، پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی و کاهش بار انتظامی و قضایی راه اندازی شده 
و با احساس مسئولیت در قبال شرایط اجتماعی و در 
راستای ارائه خدمات مشاوره ای برای عموم جامعه گام 

برمی دارد.
سرهنگ محمدی ادامه داد: مرکز مشاوره پلیس فارس 
در طول هفته به صورت صبح و عصر آماده ارائه خدمات 
مشاوره در زمینه های روان شناسی، خانوادگی، حقوقی، 
فردی، شغلی، تربیتی، ازدواج و ... است و شهروندان 
می توانند به مرکز مشاوره آرامش پلیس فارس واقع در 

میدان حر، روبروی کلانتری 11 زند مراجعه و یا با 
شماره تلفن32227006 در طول روز به صورت تلفنی 

نوبت رزرو کنند.
معاون فرهنگي و اجتماعی پلیس فارس در پایان 
با بیان اینکه سامانه هوشمند تلفنی صدای مشاور با 
شماره 096580 هم آماده ارائه خدمات مشاوره ای به 
شهروندان است، تصریح کرد: شهروندان می توانند در 
ساعات اداری با این شماره 096580 تماس بگیرند و با 
اطمینان خاطر از رعایت اصول و اخلاق حرفه ای، توسط 
کارشناسان و مشاوران فرماندهی انتظامی استان فارس 

از خدمات مشاوره تلفنی نیز بهره مند شوند.

به گزارش سبحان، در ششمین روز 
از هفته گرامیداشت دفاع مقدس، 
اعضای پایگاه بسیج استانداری 
پس از سال ها و به همت فرمانده 
جدید و اعضای شورا، در نشست 
صمیمی با حضور مهمانانی چون 
انجوی، مشاور استاندار فارس 
در امور ایثارگران و قزل سفلی، 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 

استاندار به تجدید میثاق با آرمان های امام و انقلاب پرداختند. 
عبدالعلی کریمی، فرمانده پایگاه مقاومت شهدای استانداری فارس در این نشست 
که با خاطره گویی از جبهه و جنگ جمعی از ایثارگران شروع شد، ضمن تبیین 
مأموریت های بسیج، از حاضرین در جلسه خواست تا با جدیت بیشتر از قبل به 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت پرداخته و با خلق ایده های جدید و راهکارهای مؤثر 

سعی کنند تا شهیدان را به نسل جوان ما بیشتر و بهتر بشناسانند. 
وی گفت: نسل جدید ما باید بداند که قبل از انقلاب چه وضعیت اسفناکی داشتیم 

و اکنون به چه جایگاهی در دنیا رسیده ایم.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس افزود: امام خمینی)ره( به عنوان 
اول معلم بسیجیان، عاشقانه بسیج را دوست داشت و اکنون نوبت ماست که با ادای 

دین، برای تحقق آرمان های امام راحل تلاش کنیم. 
در این جلسه تعدادی از حاضرین ضمن تشکر از فرمانده جدید پایگاه بابت این 
گردهمایی و درخواست تداوم این جلسات، به بیان پیشنهاد به منظور ارتقای کمی 

و کیفی برنامه های پایگاه مقاومت بسیج استانداری، پرداختند.

به گزارش سبحان، صداوسیمای فارس، 
5 برنامه جشن میلاد حضرت رسول اکرم 
بدرخشید«  با عنوان »ستاره ای  )ص( 
به مدت 60 دقیقه از مرکز اسناد و 
کتابخانه ملی از ساعت 21:30 یک شنبه 
9 مهر زنده روی آنتن سیمای فارس می 
رود. با توجه به برپایی نمایشگاه کنگره 
جهانی »محمد پیامبر رحمت در آینه 
ادب و هنر« در گذرحافظ گزارش های 
ویژه ای با حضور مردم از اقشار مختلف 
در فواصل برنامه های شبکه فارس 
پخش خواهد شد. پخش زنده جشن 
میلاد پیامبر گرامی اسلام از حرم مطهر 
شاهچراغ )ع( با حضور مردم پس از نماز 
مغرب و عشا با سخنرانی حجج الاسلام 
شهادب مرادی و حاج شیخ علیرضا 
حدائق و مولودی خوانی حاج حسن 
شال بافان دوشنبه و سه شنبه 10 و 11 
مهرماه از دیگر برنامه های سیمای فارس 

در این ایام خجسته است.
در رادیو فارس هم ویژه برنامه میلاد نور 
صبح روز میلاد پیامبر گرامی اسلام از 
ساعت 9 تا 11 زنده روی آنتن می رود.

پخش قطعاتی از فیلم »محمد رسول ا...« 
هر روز ساعت 11:10، »ترنم حکمت« 

گزیده سخنان مقام معظم رهبری 
در مورد هفته وحدت هر روز ساعت 
13:55، مجله عیدانه »اینجا همدلی« 
از مراکز صدای استان ها هر شب 
ساعت 20، »نگاه امروز جامعه فردا، 
با نگاهی تخصصی به سیره و زندگی 
پیامبر)ص(« شنبه تا چهارشنبه 
ساعت 23 و دیار من فارس شامل 
در  فارس  شهرستان های  گزارش های 
مورد آیین و مراسم هفته وحدت از دیگر 
 برنامه های رادیو فارس به مناسبت میلاد 

پیامبر اعظم )ص( است. 
خبر صدا و سیمای فارس هم تولید 
و انتشار بیش از 5 بسته ویدیویی 
با محوریت وحدت شیعه و سنی با 
استفاده از استدلال های ماموستا دکتر 
اهل  از علمای  عبدالسلام کریمی 
سنت و پاسخ به شبهات را تدارک 
دیده است و فضای مجازی این مرکز 
 نیز تقطیع و بازتولید برنامه های 
برنامه های  معرفی  تیزر  تهیه  سیما، 
رادیو فارس به مناسبت هفته وحدت، 
تولید و  انتشار 20 پوستر، استوری 
دستور کار  در  را  استوری موشن   و 

خود دارد.

به گزارش سبحان، محمدحسین اسماعیلی، 
مدیر کل دفتر برنامه ریزی آموزش های هنری 
وزات فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین افتتاح 
نخستین هنرستان هنرهای زیبا دخترانه شیراز 
بیان کرد: آموزش های هنری در بعد تخصصی و 
ارتقای سواد هنری جامعه در وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی دنبال می شود. وی افزود: در زمینه 
آموزش های هنری تخصصی و تربیت هنرمندان 
متخصص هم اکنون 65 هنرستان هنرهای زیبا در 
کشور فعال است که 15 هنرستان در همین 2 
سال اخیر راه اندازی شده است و حدود هشت هزار 

دانش آموز در این مدارس تحصیل می کنند.
   هنرستان های هنرهای زیبا خاستگاه 

هنرمندان طراز اول کشور بوده است
اسماعیلی اعلام کرد: بر اساس برنامه ریزی های 
انجام شده قرار است تا پایان دولت سیزدهم 
در همه استان های کشور دست کم 2 هنرستان 

هنرهای زیبای دخترانه و پسرانه راه اندازی شود.
مدیر کل دفتر برنامه ریزی آموزش های هنری 
وزات ارشاد با بیان اینکه اولویت راه اندازی 
هنرستان هنرهای زیبا در مرحله نخست مراکز 

استان های فاقد این ظرفیت هستند، با این حال 
طی 2 سال گذشته در برخی از شهرستان ها مانند 
لارستان، میناب، شاهرود، کاشان و نیشابور نیز 

راه اندازی شد.
وی با اشاره به سابقه درخشان هنرستان های 
هنرهای زیبا گفت: این هنرستان ها خاستگاه 
هنرمندان طراز اول کشور بوده و این هنرمندان 

کماکان به این مدارس هنری عِرق دارند.
اسماعیلی اضافه کرد: هنرستان هنرهای زیبا در 
سال های مختلف خاستگاه رتبه های برتر کنکور 
سراسری در رشته هنر بوده چنانکه در سال 
گذشته رتبه یک و امسال رتبه های 2، چهار و 
بسیاری دیگر از رتبه های برتر داوطلبانی از این 

هنرستان ها بوده اند.
   برند هنرستان هنرهای زیبا ثبت معنوی شد

وی گفت: امسال برند هنرستان هنرهای زیبا پس 
از 100 سال ثبت معنوی شد که گام بزرگی است.

مدیر کل دفتر برنامه ریزی آموزش های هنری 
وزات فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه 
جای تعجب است که شیراز تا کنون از هنرستان 
هنرهای زیبای دخترانه محروم بود، اظهار کرد: 

امروز به عنوان روز راه اندازی نخستین هنرستان 
دخترانه هنرهای زیبا شیراز، فرازی از تاریخ این 

شهر هنرخیز و هنرپرور خواهد بود.
اسماعیلی تأکید کرد: هنرستان »کیمیای هنر« 
شیراز پس از این افتتاحیه نیازمند حمایت جدی 
است و مسئولان آموزش و پرورش باید برای 
فراهم کردن امکانات، تجهیزات و ارتقای بیشتر 

آن تلاش کنند.
مدیر کل دفتر برنامه ریزی آموزش های هنری 
وزات فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار کرد: آموزش 
در همه حوزه ها به ویژه در فرهنگ و هنر زیربنا 
و زیرساختار همه برنامه ها و امور فرهنگی است 
و به این جهت علاوه بر آموزش های تخصصی 
ارتقای سواد هنری جامعه نیز در دستورکار 

وزرات فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت سیزدهم 
قرار گرفت.

   دور دوم طرح هنربرای همه در سراسر کشور 
اجرایی می شود

وی افزود: تاکنون در در قالب طرح »هنر برای 
همه« 72 هزار نفر در مناطق محروم سراسر کشور 

در 100 رشته هنری اموزش دیده اند.
اسماعیلی عنوان کرد: هدف از اجرای ان طرح 
محرومیت زدایی از عرصه هنر و فراهم کردن 

دسترسی همگانی برای آموزش های هنری بود.
وی اعلام کرد: به زودی دور دوم طرح هنربرای 
همه در سراسر کشور اجرایی می شود که گام 

بزرگی در ارتقای سواد هنری جامعه است.
مدیر کل دفتر برنامه ریزی آموزش های هنری 
وزات فرهنگ و ارشاد اسلامی یادآور شد: 
درسیاست های جدید این وزارتخانه شاهد ارتقای 
کمی و کیفی آموزش های هنری در زمینه های 
مختلف هستیم و در این مسیر آموزش و پرورش 
استعدادهای هنری و تربیت هنرمند متعهد و 
متخص ایرانی مسلمان برای جامعه ایران اسلامی 

در دستورکار قرار دارد.

7 اخبار سال سی ام  شماره 6107 یک شنبه 1402/07/09    

س : طاهره حیاتی
عک

گوشت های وارداتی برای تثبیت بازار 
به فارس می آیند

 به گزارش سبحان، صمد رنجبری، مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس گفت: در راستای تنظیم بازار گوشت قرمز و 
تعدیل و تثبیت قیمت این کالا، برنامه ریزی برای واردات گوشت گرم و 

منجمد به این استان انجام شده است. 
رنجبری با بیان اینکه توزیع گوشت گوسفندی و گوساله وارداتی به زودی 
در سراسر استان آغاز خواهد شد، بیان کرد: تقویت زنجیره تولید از دیگر 

اهداف واردات گوشت است که در دستور کار دولت قرار دارد.
این مسئول با اشاره به اینکه پیش بینی می شود با افزایش سیر 
صعودی واردات گوشت بازار این محصول به ثبات رسیده و با 
استمرار این روند شاهد تثبیت و نزول قیمت ها باشیم، افزود: عرضه 
 گوشت های تنظیم بازار از دو هفته گذشته در برخی استان ها شروع 

شده است. 
رنجبری با اشاره به اینکه قیمت گوشت در روزهای اخیر کاهش حدود 
30 هزار تومانی را تجربه کرده است که با افزایش حجم واردات، کاهش 
قیمت بیشتری را شاهد خواهیم بود، اظهار کرد: ایجاد توازن بین تولید و 

بازار مصرف از دیگر اهداف واردات گوشت قرمز است.
به گفته وی؛ با توجه به افزایش قیمت گوشت قرمز در ماه های گذشته واردات 
این کالا برای کمک به معیشت مردم در دستور کار دولت و وزارت جهاد 
کشاورزی قرار گرفته است. رنجبر در خصوص قیمت گوشت تنظیم بازار 
 اظهار کرد: با توجه به نوسانات قیمت ارز نرخ مصوبی برای این کالا تعیین 

نشده است. 
وی عنوان کرد: در حال حاضر حجم قابل توجهی از واردات به شکل 
دام زنده و گوشت گرم و منجمد توسط بخش خصوصی و تعدادی از 
واردکنندگان از کشورهای مختلف از جمله هند، آفریقا، برزیل، استرالیا، 
ارمنستان و ازبکستان انجام می شود. مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس اضافه کرد: محدودیتی برای واردات گوشت گرم 
و منجمد وجود ندارد و بسته به میزان تقاضای مردم توزیع گوشت ادامه 

خواهد داشت.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:
تعطیلی 6 مرکز غیر مجاز زیبایی طی 7 روز گذشته 

در شیراز 

مهرداد  سبحان،  گزارش  به 
شریفی، معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شیراز گفت: با پیگیری و 
تلاش های کارشناسان اداره نظارت 
و کارشناسان کمیسیون ماده 11 
تعزیرات حکومتی امور بهداشتی و 
درمانی دانشگاه، 6 مرکز غیر مجاز 
ارائه دهنده خدمات زیبایی طی 

هفت روز گذشته در شیراز، تعطیل شد.
شریفی مردم را رکن اصلی و مطالبه گر در ارائه خدمات سلامت استاندارد 
دانست و افزود: شهروندان در صورت مشاهده هر گونه تخلف در حوزه 
درمان، موضوع را با شماره تلفن 1819، به صورت شبانه روزی گزارش 
دهند. وی از تعطیلی 41 مرکز ارائه دهنده خدمات غیرمجاز سلامت در 
شیراز از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد و گفت: دخالت افراد فاقد 
صلاحیت در امور سلامت، به لحاظ قانونی تخلف و جرم محسوب شده و 

با افراد خاطی، برابر قانون برخورد می  شود.
شریفی با تأکید بر اینکه تمامی مکان  های ارائه دهنده خدمات پزشکی، 
باید مجوز قانونی و تابلوی معتبر داشته باشند، نسبت به پیامد  های 

مراجعه به مراکز فاقد مجوز برای سلامت افراد هشدار داد.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز اضافه کرد: انجام هرگونه 
خدمات پزشکی بدون حضور پزشک، حتی در مراکز دارای مجوز نیز یک 
اقدام غیرقانونی و مخاطره آمیز است و مردم در مراجعه به این مراکز لازم 

است از حضور پزشک، اطمینان پیدا کنند.

مدیر نظارت بر بهره برداری شرکت توزیع نیروی برق 
فارس بیان کرد:

بارگیری مکانیزه بیش از 13 هزار دستگاه 
ترانسفورماتور عمومی در 26 شهرستان

به گزارش سبحان، محمدرضاکریمی، 
مدیر نظارت بر بهره برداری شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس، از 
برنامه ریزی و بارگیری مکانیزه 13700 
دستگاه ترانسفورماتور عمومی در 26 
با همکاری  شهرستان تابعه این شرکت 

14 گروه از کارشناسان زبده خبر داد. 
کریمی اظهار داشت: از آنجایی که 
ترانس ها در شبکه های توزیع نیروی 
برق از اهمیت بالایی برخوردار هستند، 

بنابراین حفاظت و جلوگیری از وارد آمدن خسارت جدی به آن، ضرورت 
دوچندان پیدا می کند.

وی تصریح کرد: در همین راستا درتابستان سال جاری با وجودگرمای 
شدید هوا، در راستای صیانت از دارایی فیزیکی با ارزش شرکت 
)ترانسفورماتور( و جلب رضایت مردمی، عملیات بارگیری مکانیزه ترانس ها 
با استفاده از سامانه جدید بارگیری مکانیزه پست ها انجام پذیرفت 
که با پایش وگزارش به موقع نتایج حاصل شده، ترانسفورماتورهای 
در معرض آسیب، شناسایی و با اقدامات اصلاحی به موقع باعث 
 بهره برداری بهینه از دارایی های با ارزش شرکت و استمرار تأمین برق 

مصرف کنندگان گردید.

شهردار منطقه 9 مطرح کرد:
محرومیت زدایی با اجرای فاز دوم پیاده روسازی

 در شهرک مهدی آباد

 به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه 9 گفت: فاز دوم 
پیاده روسازی در شهرک مهدی آباد با هدف محرومیت زدایی به متراژ 5 

هزار متر مربع در حال انجام می باشد.
شهردار منطقه 9 با تأکید بر ضرورت و اهمیت پیاده روسازی استاندارد در 
معابر شهری، افزود: اقدامات بهسازی و استانداردسازی پیاده روهای سطح 
منطقه با توجه به جدی بودن مقوله پیاده روسازی و ضرورت مناسب سازی 
فضاهای شهری به ویژه پیاده روها به عنوان یکی از مباحث اساسی که از 
جهات مختلف اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی در زندگی شهروندان تأثیر 

عمده و نقش برجسته ای دارد، صورت گرفته است. 
وی خاطرنشان کرد: با توجه به تردد روزانه شهروندان و لزوم فراهم 
کردن بستر مناسب در راستای توجه به بحث عبور و مرور عابرین، 
معلولین و روشندلان و حفظ امنیت و آرامش شهروندان، احداث و 
 استانداردسازی پیاده روهای سطح منطقه در طول سال با تمام توان 

پیگیری می شود. 
به گفته وی تاکنون 15 درصد از این پروژه اقدام گردیده است، رستم زاده 
افزود: محلات قدیمی شهر، هویت شهر را می سازند و ما سعی داریم که 
بتوانیم محلی را ایجاد نماییم تا شهروندان از رفاه برخوردار بوده و شاهد 

کاهش مشکلات محلات کم برخوردار باشیم.

نخستین هنرستان دخترانه هنرهای زیبا شیراز افتتاح شد

سخنگوی شهرداری شیراز در هشتمین گزارش هفتگی 
عملیات آسفالت اعلام کرد: 

آسفالت  بیش از 3۴هزار مترمربع معابر طی هفته هشتم 

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، 
سخنگوی شهرداری شیراز در خصوص 
آسفالت معابر سطح شهر اظهار کرد: 
یازدهمین گام از جهش عمرانی 
کلان شهر شیراز که از روز دوشنبه 16 
با 6 میلیون مترمربع  مردادماه جاری 
آسفالت و اعتبار بالغ بر یک هزار و 
200 میلیارد تومان شروع شده، طی 

برنامه دوساله انجام می شود. 
سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت انجام شده در هفته هشتم از 
جهش عمرانی اعلام کرد: در هفته گذشته، 34هزار و 832 مترمربع معابر مناطق 

این کلان شهر به میزان 4هزار و 353 تنُ آسفالت شده است. 
وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت معابری که لکه گیری، تراش و ترمیم، 
روکش آسفالت در معابر آسفالت قدیمی و روکش آسفالت در معابر زیرسازی 

شده و خاکی، پرداخت.
جاویدی با بیان اینکه تراش و ترمیم آسفالت در کمربندی توسط سازمان عمران 
شهرداری انجام شده است، گفت: لکه گیری در سطوح مناطق 1، 2 و 5 صورت 

گرفته است.
این مقام حوزه ارتباطات مدیریت شهری شیراز بیان کرد: روکش آسفالت در 
معابر آسفالت قدیمی در فرعی های خیابان محمدیان فر و اطراف میدان سفر و 
خیابان سفر در منطقه 3، فرعی های خیابان عابدی در منطقه 4، فرعی های 
کوچه 7 شهید کُبار در منطقه 6، بلوار سعادت در منطقه 7، فرعی های خیابان 
مشکل گشا در منطقه 9 و فرعی های خیابان پودنک در منطقه 11 انجام گرفته 
است. روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده و خاکی در معابر شهرک فضای 
سبز منطقه 7 و فرعی های ستایش در منطقه 10 و پروژه های عمرانی معاونت 

فنی و عمرانی طی هفته گذشته انجام شده است.
سخنگوی شهرداری شیراز گفت: طی 8 هفته سپری شده از آغاز جهش 
آسفالت در یازدهمین گام جهش عمرانی کلان شهر شیراز، 371هزار 412 
 مترمربع از معابر مناطق این کلان شهر با میزان 46هزار و 457 تنُ آسفالت 

انجام گرفته است.

رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر خبر داد: 
مشارکت شهرداری در تعویض سیلندرهای فرسوده 

ناوگان تاکسیرانی

به گزارش سبحان، پیمان باباخانی، رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر 
شهرداری شیراز از پرداخت کمک هزینه تعویض مخازن ناوگان تاکسیرانی خبر 
داد و گفت: در راستای سیاست های حمایتی مدیریت شهری شیراز و پیگیری 
هیئت مدیره سازمان، پرداخت کمک هزینه 50 درصدی تعویض مخازن فرسوده 

تاکسی های شهری در دستور کار سازمان قرار گرفت.
رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز در خصوص نحوه 
پرداخت کمک هزینه تعویض مخازن فرسوده اظهار داشت: پرداخت کمک 
هزینه به ترتیب اولویت، با تشکیل پرونده، ارائه فاکتور هزینه و ارائه گواهی 

تأیید تعویض مخزن انجام می شود.
وی ضمن تقدیر از زحمات رانندگان شریف و زحمتکش ناوگان تاکسیرانی افزود: 
سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر با حمایت های مدیریت شهری، برنامه ریزی 
و سیاست های حمایتی از رانندگان تاکسی را در دستور کار داشته و اولویت 
اصلی سازمان ایجاد استاندارد لازم و منطقی سازی هزینه ها با درآمد این قشر 

زحمتکش جامعه می باشد.

به گزارش سبحان، به مناسبت هفته دفاع مقدس، میز خدمت 
و پاسخگویی مردمی در محل نماز جمعه شهر صدرا با حضور 
مهدی پوربهی، نماینده عالی دولت در شهر صدرا و مسئولین 
شهرداری، شورای اسلامی شهر و سایر مدیران ادارات و 

نهادها برگزار شد.
   36 سال زمان نیاز است تا مشکلات صدرا رفع شود

 مدیرعامل شرکت عمران صدرا ضمن تقدیر از ادارات شهر 
صدرا که پای کار آمدند و در رزمایش خدمت گزاری به مردم، 
میز خدمت را برپا کردند، گفت: دستاوردهای دفاع مقدس 
برگرفته از فرهنگ و مکتب عاشوراست و اکنون نیز همچون 
سال های دفاع مقدس باید با تمام توان پای کار مردم بیاییم 
و به آنان خدمت کنیم. نماینده عالی دولت در شهر صدرا 
با تصریح اینکه عقب ماندگی ها در شهر صدرا خیلی زیاد 
است به گونه ای که حدود 36 سال زمان نیاز است تا تمام 
کمبودها و مشکلات شهر رفع شود؛ در عین حال این نوید 
را به شهروندان داد که با تشکیل کارگروه هایی این زمان را 
درمی نوردیم و با فرهنگ و کار جهادی با شتاب و سرعت زیاد 

مشکلات یکی پس از دیگری رفع می شود.
 پوربهی با بیان اینکه سرفصل اقدامات ما در ارائه خدمات 
زیربنایی، روبنایی و حمکرانی اسلامی است، گفت: در بحث 
زیربنایی مهم ترین اقدام ما توجه به بخش حمل و نقل و 
تسهیل مسیر تردد شهروندان است که در این راستا محور 
دوکوهک به ارزش 30 میلیارد تومان، بزرگراه شهید سلیمانی 

به طول شش کیلومتر با ارزش 6 میلیارد تومان به بهره برداری 
رسید و در محور قره پیری به طول 10 و نیم کیلومتر نیز 
85 دستگاه ماشین سنگین برای ایجاد سه باند رفت و سه 
باند برگشت و دو خط ویژه در حال فعالیت شبانه روزی است 
و تاکنون 18 پل از 22 پل احداث شده است و اکنون در 
مرحله زیرسازی است که امیدواریم شهرداری شیراز نیز 
هرچه سریع تر تملک سه کیلومتر انتهایی جاده را انجام داده 
تا به زودی شاهد دسترسی آسان و سریع شهروندان صدرا 

به شیراز باشیم.
   اتصال به آزادراه شیراز - اصفهان

وی با بیان اینکه اتصال به آزادراه شیراز - اصفهان نیز در 
دستور کار شرکت عمران صدرا است و تجهیز کارگاه در قطعه 
7 آزادراه نیز انجام شده است، گفت: درصدد هستیم از دو 
مسیر دیگر نیز اتصال به آزادراه را برقرار کنیم. اتصال بلوار 
مطهرنیا به سمت مجتمع وحدت بتن و بلوار جانبازان، اتصال 
بلوار شهید اقبالی به مجتمع مهر امام رضا، روکش آسفالت 
خلیج فارس، اجرای روشنایی بزرگراه شهید سلیمانی و محور 
دوکوهک، ایجاد مخازن آب در فاز دو، احداث تصفیه خانه 
کاملًا هوشمند در شرق صدرا، انتقال دفع آب های سطحی در 
دو مسیر یکی به سمت ناحیه 86 هکتاری و از مسیر مجتمع 
بناسازان رمضان از جمله اقدامات زیربنایی بود که مدیرعامل 

شرکت عمران صدرا به آن ها اشاره کرد.
   مصلی نماز جمعه در حال احداث می باشد

پوربهی با بیان اینکه در بخش خدمات روبنایی تاکنون 18 
مدرسه را شرکت عمران صدرا ساخته است و اخیراً نیز 
ساخت یک هنرستان را آغاز کرده و ساخت هنرستان دیگری 
و باغ کتاب را نیز در دستور کار داریم، گفت: مسجد حضرت 
ابوالفضل با اعتبار 20 میلیارد تومان دارای پیشرفت فیزیکی 
بیش از 90 درصد است و مجموعه مصلی نماز جمعه نیز در 
زمینی به مساحت 17 هزار مترمربع و اعتبار 400 میلیارد 
تومان در حال احداث می باشد. همچنین برای تأمین امنیت 
مردم علاوه بر ساخت دو کلانتری، ساختمان مجموعه پلیس 
تخصصی نیز در دستور کار است که با انتخاب پیمانکار جدید 

سرعت کار افزایش یافته است.
   تشکیل ستاد مردمی سازی شهر صدرا

نماینده عالی دولت در شهر صدرا با بیان اینکه در بخش 
حکمرانی ایرانی اسلامی، اولین اقدامی که انجام دادیم تشکیل 
ستاد مردمی سازی شهر صدرا است، گفت: با الگو گرفتن از 
دستاوردهای هشت سال دفاع مقدس اعتقاد داریم باید مردم 
به صورت جدی در تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها نقش 
فعال داشته باشند و از این رو با تشکیل و آغاز به کار ستاد 
مردمی سازی، جلسات را به طور منظم برگزار کرده و مصوبات 
خوبی داشته است از جمله احداث مجتمع بزرگ فرهنگی، 
مذهبی، ورزشی و تفریحی در فاز دو صدرا و شناسایی کمبودها 
و نیازها برای رونق گرفتن فعالیت ها در مساجد و محور قرار 
 گرفتن مساجد از جمله مصوبات این جلسات بوده است.

شناسایی مشکلات و پیگیری خواسته های مردم از مسئولین 
برعهده این ستاد می باشد و نقش بسزایی در حل مشکلات با 

بهره گیری از مشارکت مردم ایفا خواهد کرد.
   اجرای طرح تفصیلی شهر صدرا را به جد دنبال می کنیم

پوربهی گفت: اجرای طرح تفصیلی شهر صدرا را به جد دنبال 
می کنیم که نیاز به بازنگری دارد و منتظر اداره کل راه و 
شهرسازی هستیم که مشاور را انتخاب کند تا کار را جلو 
ببریم. مدیرعامل شرکت عمران صدرا با بیان اینکه جلو تغییر 
بی رویه کاربری های آموزشی، خدماتی و ورزشی را گرفته ایم، 
گفت: هر زمینی که برای خدمات عمومی واگذار شده اما 
طرف قرارداد اقدام به ساخت و ساز نکرده است، براساس مفاد 
قرارداد بازپس گرفته و با برگزاری مناقصه به افرادی که 

صلاحیت ساخت و ساز دارند، واگذار می گردد. 
پوربهی ضمن اعلام اینکه مشکل دارالقرآن رفع شده است، 
گفت: برای احداث آرامستان صدرا نیز جلساتی برگزار شده 
است که به زودی خبرهای خوش آن به اطلاع مردم عزیز 

صدرا خواهد رسید.

مدیرعامل شرکت عمران صدرا:

 باید با تمام توان پای کار مردم بیاییم

 معاون فرهنگي و اجتماعي فرماندهي انتظامي استان فارس عنوان کرد: 

مصالحه70 درصدی پرونده های ارجاعی به مددکاران اجتماعی کلانتری ها 

فرمانده پایگاه مقاومت شهدای استانداری فارس:

از انقلاب تاکنون کلمه ای مقدس تر از 
بسیج و بسیجی نداشته ایم
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سلامت

فواید شگفت انگیز میوه های پاییزی
میوه ها در مقابل سبزیجات! کدام برای سلامت ما بهتر است؟ 
حقیقت این است که هر دو بسیاری از مواد مغذی ضروری مانند 
آنتی اکسیدان ها، الکترولیت ها و فیبر را فراهم می کنند که آنها را 

به بخش مهمی از رژیم های غذایی متعادل تبدیل می کند.
در زیر تعدادی از محبوب ترین میوه های پاییزی آورده شده است:

 سیب
هزاران نوع سیب مختلف وجود دارد از جمله سیب ترد عسلی، 
مکینتاش، گالا، فوجی و سیب های خوشمزه قرمز. فصل اوج 
سیب معمولاً اواخر تابستان تا اواخر پاییز یا تقریباً سپتامبر 
تا نوامبر است. سیب به عنوان یک منبع عالی از فیبر، برای 
جلوگیری از یبوست مفید است؛ به علاوه آنها سیر کننده هستند 

و یک میان وعده عالی می باشند.
شما می توانید سیب ها را برای مدت نسبتاً طولانی نگهداری کنید 

به شرطی که آنها را در جای خشک و خنک نگهداری کنید.
می توانید از پای سیب خانگی لذت ببرید، همچنین سعی کنید 
سیب های دارچینی پخته شده )آنها را با کشمش و جو پر کنید(، 

سیب و سس های مخصوص درست کنید.
 کدو تنبل

کدو تنبل در واقع یک میوه است؛ این به این دلیل است که یک 
ساختار دانه دار از گیاهان گلدار است. آنها به طور طبیعی شیرین، 
سرشار از ویتامین های C و A هستند. مانند آنتی اکسیدان عمل 

کرده و منبع خوبی از فیبر غذایی هستند.
کدو تنبل را تا چهار ماه در جایی خشک و خنک نگه دارید. 

سعی کنید آنها را به طور کامل تفت دهید، دانه ها را جدا کنید 
و از گوشت آن در محصولات پخته شده، پای و دسرهای دیگر 
استفاده کنید یا به روش های مشابه سیب زمینی شیرین )مانند 

پوره با کره و ادویه جات ترشی جات( آنها را نوش جان کنید.
 گلابی

مانند سیب از نظر محتوای بالای فیبر و مشخصات تغذیه ای، 
ن گلابی نیز میوه  خوشمزه پاییزی است که می توان از  آ

در دستورالعمل های شیرین و خوش طعم لذت برد. 
آنها افزودنی عالی برای سالاد، پای، پوره های خانگی، 

اسموتی ها و سس ها هستند.
این میوه  غنی از ویتامین C، ویتامین K و مس است که 
همگی می توانند با رادیکال های آزاد مضر مبارزه کنند و 

از این طریق از سلول های پوست در برابر آسیب 
شدید محافظت کنند.

 کرن بری
کرن بری منبع ارزشمندی از ترکیباتی مانند 

آنتوسیانین، کورستین، اسید بنزوئیک و 
اپی کاتچین، به علاوه ویتامین C است.

این توت های کوچک قرمز در سس ها، 
پای ها، اسکون ها، کلوچه ها و کیک ها 

بسیار خوشمزه می شوند. به علاوه آنها 
اغلب خشک شده و در غلات استفاده 

می شوند.

کرن بری تازه طعمی  شیرین و ترش دارد، بنابراین بسیاری 
ترجیح می دهند آن را بپزند، شیرین کنند یا خشک مصرف 
کنند. می توانید آنها را در کیسه های پلاستیکی در یخچال یا 

در فریزر قرار دهید.
 انگور

خواه انگور قرمز، سبز یا سیاه باشد، آنها منبع غنی آنتی اکسیدان ها 
آنتوسیانین هستند  که یکی از دلایلی است که از جمله 
مرتبط است. به علاوه، خوردن آن با طول عمر 

پتاسیم   ،C ویتامین  آنها 
و ویتامین K را 
هم  ا فر

می کنند. انگور را به تنهایی به عنوان میان وعده میل کنید، آن 
را خشک کنید تا کشمش درست کنید، یا مقداری به اسموتی، 

سالاد یا غذاهای برشته اضافه کنید.
 کامکوات

با کامکوات آشنایی ندارید؟ آنها شبیه پرتقال های کوچک هستند 
و یکی از بهترین منابع ویتامین C و فیبر می باشند.

کامکوات در واقع تنها مرکباتی است که می توان آن را با پوست 
مصرف کرد که حاوی مقادیر بیشتری آنتی اکسیدان نسبت به 
پالپ آن است. از کامکوات مانند سایر مرکبات، در تهیه آب 
میوه های تازه، به عنوان یک میان وعده یا در اسموتی ها یا تارت ها 

استفاده کنید.
 گواوا

گواوا که در بازارهای بزرگ تر، به ویژه آنهایی که میوه های 
استوایی می فروشند، موجود است، ویتامین C، مس و لیکوپن 
بالایی دارد، همان نوع آنتی اکسیدانی که در گوجه فرنگی نیز 

یافت می شود.
از آن در آب میوه های تازه، کاسه های ماست و سس ها 
استفاده کنید. همچنین این نوع میوه می تواند به طعم 
دادن به چای های گیاهی، چای سرد و سایر 

نوشیدنی های سالم کمک کند.
 خرمالو

خرمالو میوه ای گرد و نارنجی است که در اواخر 
پاییز به بازار می آید و ویتامین A، ویتامین C و منگنز شما را 

تأمین می کند. همچنین حاوی آنتی اکسیدان هایی مانند گالیک 
اسید و اپیکاتچین گالات است، دو ترکیبی که با مزایای سلامتی 

مرتبط با عملکرد قلبی عروقی و التهاب مرتبط هستند.
پوست خرمالو بسیار نازک و کاملًا خوراکی است، بنابراین 
می توانید به سادگی آن را بشویید و مانند یک سیب بخورید. 

همچنین یک افزودنی خوشمزه به تارت و دسرهای دیگر است.
 انار

انار میوه ای قرمز، شیرین و ترش است که حاوی دانه های خوش 
طعم زیادی است. دانه ها سرشار از آنتی اکسیدان ها از جمله 

فلاونوئیدها، ویتامین K، ویتامین C، فولات و پتاسیم هستند.
سعی کنید دانه های انار را بیرون بیاورید و مقداری به ماست، 
بلغور جو دوسر یا سالاد اضافه کنید یا آن را به تنهایی نوش 

جان کنید.
 به

به یک میوه پاییزی کمتر شناخته شده است که گلابی شکل 
و سبز روشن است. سرشار از ویتامین C، فیبر، مس، پتاسیم و 

آنتی اکسیدان ها از جمله کافئویل کوینیک اسید و روتین است.
بیشتر مردم از طعم و بافت به، زمانی که آن را می جوشانند لذت 
بیشتری می برند، بنابراین اگر دوست دارید آن ها را میل کنید، 
میوه ها را به چهار قسمت برش دهید، هسته و دانه ها را خارج 
کنید، گوشت نرم آن را برش دهید و سپس آن را حدود 4 درجه 
بجوشانید. از گوشت و پالپ آن در آب میوه ها، تارت ها، پوره ها و 

سایر خوراکی های شیرین نیز می توانید استفاده کنید.

گردشگری فصل پاییز کجا سفر بریم؟
 آب و هوای چهار فصل ایران در هر زمانی از سال 
جذابیت های ویژه ای دارد؛ اما وقتی سخن از پادشاه 
فصل ها به میان می آید، زیبایی طبیعت جلوه دیگری 
پیدا می کند. یکی از مهم ترین سؤالات گردشگران 

در این فصل زیبا این است که »پاییز کجا بریم؟«. 
 کویر مصر اصفهان

مصر روستایی کوچک و کم جمعیت در شهر اصفهان 
و جایی در دل کویر مرکزی ایران )دشت کویر( به 
شمار می آید. روستایی که به ویژه در سال های اخیر، 
به واسطه مناظر خاص و زیبای اطرافش، مورد توجه 
بسیاری از کویرنوردان، طبیعت گردان و تورهای 

گردشگری قرار گرفته است.
کویر مصر به دلیل هوای گرم و خشک، مقصد 
مطلوبی برای سفرهای پاییزی و زمستانی به 
نظر می رسد. علاوه بر لذت بردن از طبیعت بکر 
و آسمان پرستاره شب، سرگرمی های کویری 
متعددی نیز در این منطقه وجود دارد. قدم 
زدن با پای  برهنه روی رمل های شنی بلند، 
شترسواری، آفرود و موتورسواری، سند بوردینگ 
 )شن سواری(، شب نشینی کنار آتش و عکاسی 
از جمله جذاب ترین تفریحات کویر مصر اصفهان 

محسوب می شود.
 کویر زردگاه )سرسبزترین کویر ایران(

کویر زیبای زردگاه در منطقه زردگاه شهرستان 
طبس در استان خراسان جنوبی قرار دارد و از 

طبیعت منحصربه فردی برخوردار است. این کویر 
به عنوان سرسبزترین کویر ایران شناخته می شود؛ 
چراکه برخلاف دیگر کویرها، پوشش گیاهی و 

جانوری گوناگونی در آن به چشم می خورد.
تماشای پهنه وسیع و زرین کویر زردگاه از فراز 
کوه های نایبند، منظره ای بدیع را پیش چشم 
بازدیدکنندگان قرار می دهد. طبیعت کوهستانی این 
منطقه و رشد نخلستان ها و درخت هایی چون پرتقال، 
نارنگی و نارنج، آب و هوایی به مراتب مطلوب تر از 
سایر مناطق کویری برای کویر زردگاه به ارمغان 
آورده است. علاوه بر باغ های میوه، چشمه های آبگرم 
و معماری پلکانی خانه های روستایی زردگاه نیز از 
دیگر عواملی است که این منطقه را از سایر کویرهای 

ایران متمایز می کند.
 کویر خارتوران )آفریقای ایران(

منطقه خارتوران را که در جنوب شرقی شهرستان 
شاهرود در استان سمنان قرار دارد، از زیستگاه های 
اصلی یوز ایرانی و گور ایرانی )دو گونه مهم و در 
خطر انقراض حیوانات بومی ایران( می دانند. این 
منطقه حفاظت شده، شامل سه دشت بسیار وسیع 
می شود؛ هشت درصد این محدوده را پارک ملی 
خارتوران، ۷5 درصد آن را پناهگاه حیات وحش و 
1۷ درصد را نیز منطقه  محافظت شده  توران تشکیل 
می دهد. روستای قلعه بالا که به آن لقب »دروازه 
حیات وحش توران« داده اند و روستای رضاآباد که 
محل اسکان طایفه چوداری است، از جمله مناطق 

دیدنی کویر خارتوران به حساب می آیند.
 بندر چابهار

نام چابهار )چهار بهار( از آب و هوای معتدل و 
همیشه بهارش آمده است؛ از این جهت، در فصول 
سرد سال نیز می تواند مقصد مناسبی برای سفر 
باشد. گرمای هوای این منطقه در فصل پاییز، 
بسیاری از گردشگران را برای شنا و تفریحات آبی 

به جنوبی ترین شهر ایران می کشاند.
چابهار در تابستان، خنک ترین بندر جنوبی ایران و در 
فصل زمستان، گرم ترین نقطه کشور نامیده می شود. 
اگرچه تابستان گرم این شهر، فرصت گشت وگذار و 
خرید کمتری در اختیارتان می گذارد، نیمه دوم سال 
و به خصوص فصل پاییز، زمان خوبی برای لذت بردن 

از جاذبه های طبیعی و تاریخی چابهار است.

در روز پنجم مهرماه 1402، اجلاس سراسری رهبران اقتصاد کشور 
در مرکز همایش های صدا و سیما در تهران برگزار شد. این اجلاس 
با هدف بررسی و بحث درباره مسائل مهم اقتصادی کشور و تعیین 
راهبردها و تصمیمات مؤثر برای توسعه اقتصادی و افزایش تولید در 
کشور برگزار شد. یکی از شرکت های حاضر در این 
اجلاس، شرکت پتروشیمی شیراز بود که از 
مهندس احمدرضا حیدرنیا، مدیرعامل این 
شرکت به عنوان یکی از رهبران اقتصادی 

کشور تقدیر به عمل آمد. حضور شرکت پتروشیمی شیراز در این 
اجلاس، نشان از اهمیت و نقش این شرکت در صنعت پتروشیمی 
کشور دارد. شرکت پتروشیمی شیراز با بیش از شش دهه فعالیت 
در زمینه تولید محصولات پتروشیمی، به یکی از بزرگ ترین و 

پیشرفته ترین واحدهای صنعتی در این حوزه تبدیل شده است. 
با تولید محصولاتی مانند اوره کشاورزی )پریل و گرانول(، نیترات 
آمونیوم، آمونیاک، متانول، اسید نیتریک،آرگون شرکت پتروشیمی 
شیراز نقش مهمی در تأمین نیازهای داخلی و صادرات محصولات 

پتروشیمی کشور دارد. انتخاب مدیرعامل شرکت پتروشیمی 
شیراز، مهندس حیدرنیا به عنوان یکی از رهبران اقتصادی کشور 
در این اجلاس نشان از شناخت و توجه مسئولان و صنعتگران 
 به نقش برجسته شرکت پتروشیمی شیراز در توسعه اقتصادی 

کشور است. 
مهندس حیدرنیا بارها با پیشنهاد ها، دیدگاه ها و تجربیات خود 
درباره مسائل مربوط به صنعت پتروشیمی نقش مهم و برجسته ای 

ایفا کرده و سهم بزرگی  در توسعه اقتصاد کشور دارد.

حضور شرکت پتروشیمی شیراز در اجلاس سراسری رهبران اقتصاد کشور 
در این اجلاس از مدیر عامل محترم شرکت پتروشیمی شیراز به عنوان یکی از رهبران نمونه اقتصادی کشور تقدیر به عمل آمد

پتروشیمی شیراز با مدیریت »مهندس حیدرنیا« 
همچنان در صدر شرکت های برتر در حوزه اقتصاد کشور
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